
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2014 
 
Förbundsordföranden har ordet: 
Journalistiken nådde antagligen rekordpublik 2014, och inte sällan var 
det fantastisk kvalitet i hantverket. Men trots detta är det svårt att inte beskriva 
detta som ett dåligt år för oss journalister. Det har varit tätt mellan uppsägningar 
och nedläggningar, och fasta tjänster har försvunnit i hundratal. Var tredje 
lokalredaktion har lagts ner under det senaste decenniet. Som en följd av detta 
drabbas även Journalistförbundet, med fallande medlemstal.  
 
Lägg till att förbundets undersökningar visar att antalet journalister som utsätts 
för hot och trakasserier ligger på skrämmande höga nivåer, och att flera hundra 
kolleger uppger att detta påverkar deras arbete. 
 
Samtidigt har vi aldrig behövts så mycket som i denna tid, med ett oavbrutet 
osorterat informationsbrus och ständiga utmaningar av demokratin och 
yttrandefriheten. Och med medieföretag som trots att de larmar om kris visar 
svarta siffror. Därför får vi journalister inte ge upp hoppet, och vårt förbund får 
inte tappa fart, trots att det är tuffa tider. 
 
Årets Journalistkongress var en stärkande upplevelse, och blev en klar signal om att 
vi tror på framtiden. Faktum är att jag aldrig varit på en kongress med en så stark 
samsyn, och där leden så tydligt slutits inför våra gemensamma utmaningar.  
 
Jonas Nordling 
Förbundsordförande 
 
 
Stort engagemang för att försvara hotad yttrandefrihet 
Den personliga integriteten, källskydd och mediernas roll i en demokrati fick stor 
uppmärksamhet också under 2014. Det är glädjande att se engagemanget inom och 
utanför Journalistförbundet till försvar för yttrandefriheten och öppenheten. 
 
Dessvärre fattades dock politiska beslut om utökade möjligheter att avlyssna, 
övervaka och kontrollera mobiltelefoner, nättrafik och personer. 
Det är hög tid att vi får en debatt om var gränsen för övervakning går i ett 
demokratiskt samhälle som ska garantera pressfrihet, yttrandefrihet, källskydd och 
personlig integritet. 
 
Sedan årsskiftet erbjuder Journalistförbundets Yttrandefrihetsgrupp i samarbete 
med Tidningsutgivarna kurser i källskydd. Tyvärr har det inte varit någon stor 
efterfrågan på denna kurs. Men den har med stor framgång genomförts vid några 
medieföretag och vid Grävseminariet i Umeå våren 2014. 
 
Det är också angeläget att vi får en debatt om begränsningen av den rätt till insyn 
som offentlighetsprincipen ger. 
 
När det gäller värnandet av den personliga integriteten har tyvärr ansvariga 
politiker i EU och Sverige allt oftare en annan uppfattning än vi. När vi kräver 
öppenhet och insyn i offentlig verksamhet säger beslutsfattare allt oftare nej, med 
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hänvisning till den personliga integritet som de själva samtidigt kränker genom 
avlyssning, övervakning och kontroll. 
 
Under våren kom förslag från två utredningar om yttrandefrihet på jobbet. Den 
ena utredningen föreslår att meddelarskyddet ska omfatta anställda i privata 
företag som bedriver skattefinansierad verksamhet inom vård, skola och omsorg. 
Journalistförbundet tycker att förslaget är ett steg på vägen mot att 
meddelarskyddet ska gälla för all skattefinansierad verksamhet och i förlängningen 
alla på svensk arbetsmarknad. 
 
Den andra utredningen handlade om rätten för visselblåsare att slå larm. Här 
riskerar utredningens förslag att underminera meddelarskyddet. Utredningen 
föreslår att kritik mot arbetsgivarens verksamhet i första hand ska framföras 
internt. Förslaget har gjort att flera myndigheter har inrättat 
visselblåsarfunktioner, vilket på sikt kan urholka den grundlagsenliga rätten för 
offentligt anställda att vända sig till medier. 
 
Tyvärr måste vi konstatera att 2014 var ännu ett år då kolleger till oss fängslades 
eller dödades för att de skötte sitt jobb som journalister i demokratins tjänst runt 
om i världen. En av dem vi minns är den svenske journalisten Nils Horner som 
kallblodigt sköts ned under en reportageresa i Afghanistan. 
 
Kampen för att få Dawit Isaak fri fortsatte under året. Tillsammans med andra 
organisationer och medieföretag uppvaktade vi den eritreanska ambassaden i 
Stockholm varje vecka. Möten hölls med såväl svenska som europeiska politiker för 
att få regeringen och EU att agera. Dawits situation uppmärksammades också på 
andra sätt, till exempel på bokmässan och i Almedalen. 
 
Stephen Lindholm 
Ordförande i Yttrandefrihetsgruppen 
 
 
Yttrandefrihetsgruppen 
Yttrandefrihetsgruppen har under året bevakat behandlingen i EU av en ny 
persondataskyddsförordning, som blir en ny personuppgiftslag (PUL). 
 
Vi har haft kontakt med svenska EU–parlamentariker och regeringen för att få in 
artiklar om att tillämpningen av förordningen ska innehålla en avvägning mellan 
skyddet för enskilda individer och rätten till insyn för medborgare i offentliga 
register. Det är glädjande att vi är överens med regeringen i denna fråga, även om 
förordningen ännu inte är avgjord. Där kommer yttrandefrihetsgruppen att ha 
fortsatta kontakter med regeringen inför förhandlingar i rådet. 
 
Offentlighetsprincipen har ifrågasatts, bland annat till följd av att databasen Lexbase 
utnyttjar offentliga uppgifter för kommersiella ändamål. Yttrandefrihetsgruppen har i 
flera olika sammanhang betonat att offentlighetsprincipen är värd att försvara och är 
motståndare till lagändringar som begränsar öppenheten för medborgarna. Bland 
annat diskuterades detta på ett seminarium på Mediemässan i mars 2014, med 
rubriken Övervakning, angrepp och exponering. 
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Under 2014 har sju olika statliga utredningar arbetat med frågor om demokrati, 
personlig integritet och offentlighet. I två av dessa utredningar finns 
Journalistförbundet representerade med experter: Olle Wilöf i 
Mediegrundlagskommittén och Pär Trehörning i Informationshanteringskommittén.  
 
Yttrandefrihetsgruppen har under året fortsatt arbetet med att kritisera långa 
handläggningstider och ovilja att lämna ut handlingar som myndigheter är skyldiga 
att lämna ut.  Och vi har krävt bättre utbildning i offentlighetsprincipen för 
offentliganställda chefer och personal. 
 
Efter kongressen utsågs en ny yttrandefrihetsgrupp bestående av Stephen Lindholm, 
Kommunalarbetaren, FS (ordförande), Ulrika Hyllert, Sveriges Radio, FS, Sus 
Andersson, Farad och Nils Funcke, frilans. En plats är tills vidare vakant. 
I gruppens arbete deltar också Pär Trehörning (sekreterare), Tove Carlén och Olle 
Wilöf, samtliga förbundskansliet.  
 
 
Nya regler för trovärdig och oberoende journalistik 
Det var 14 år sedan sist yrkesreglerna debatterades i ett större sammanhang i 
förbundet. Därför kändes det både glädjande och angeläget när kongressen i 
oktober beslutade om nya, uppdaterade yrkesregler. Förutom några mindre 
förändringar på kongressen 2000 hade yrkesreglerna sett i stort sett lika ut i 50 år. 
Hur mycket har det inte hänt med våra yrkesroller och medielandskapet sedan 
1960-talet! 
 
Glädjande var det också att det blev en så engagerad debatt kring yrkesreglerna. 
Det vi tidigare kunnat konstatera i våra medlemsundersökningar - att 
medlemmarna tycker att yrkesetiken är en viktig del av förbundets verksamhet - 
det bekräftades på kongressen. Och att journalistförbundets medlemmar vill ha en 
trovärdig, förtroendeskapande och oberoende journalistik. 
 
För oss i Yrkesetiska nämnden var det självklart att involvera medlemmarna i hela 
processen med uppdateringen av yrkesreglerna. Vi gjorde ett informations- och 
diskussionsunderlag som skickades ut till alla klubbar och till direktmedlemmar 
redan under hösten 2013, för att få in synpunkter och förslag till eventuella 
förändringar. Vi passade på att också berätta om Yrkesetiska nämndens historia, 
funktion och verksamhet. Medlemmarna bjöds också in till diskussion i sociala 
medier. Jag och etikombudsmannen Tove Carlén hade också möjlighet att träffa 
klubbar och distrikt runt om i landet och diskutera yrkesreglerna och etiken.  
Många av de intressanta synpunkter och förslag som kom fram tog vi med oss 
vidare i arbetet. 
 
Jag får då och då den knepiga frågan - Vad tycker du är journalistisk kvalitet? Ett 
svar är att grunden för att åstadkomma journalistik med kvalitet är att följa press- 
och yrkesetiken. Yrkesetiken ska var ständigt levande på redaktioner och 
frilanskontor, och min förhoppning är att de nya yrkesreglerna ska upplevas som 
relevanta och aktuella. 
 
Yrkesetiken fortsatte att vara en av de mest prioriterade yrkesfrågorna för 
förbundet att driva. Ett av de uppdrag som vi i yrkesetiska nämnden haft under 
hela den här senaste kongressperioden har varit att öka kännedomen om nämnden, 
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både i branschen och bland allmänheten. Jag väljer att tro att den stora ökning av 
antalet anmälningar som nämnden fått mellan 2013 och 2014 delvis beror på att vi 
lyckats med det. Majoriteten av anmälningarna prövades inte då de antingen 
hänvisades vidare till PO eller Granskningsnämnden eller exempelvis gällde 
journalister som inte var medlemmar hos oss - men att de kom in till oss visar ju att 
fler än på många år hittat fram till nämnden.  
 
Arbetet mot en sammanslagen branschgemensam medieetisk nämnd fortsatte 
under året via Pressens samarbetsnämnd. Förbundets förslag  att i ett första steg 
skapa en gemensam anmälningsfunktion för självreglerande systemets alla delar, 
Yrkesetiska nämnden, PO och PON och Granskningsnämnden skulle framför allt 
underlätta för allmänheten. Att gå samman skulle också öka trovärdigheten för 
självregleringen. 
 
Etiken i sociala medier, gränsdragningen mellan journalistik och textreklam, 
sponsrat innehåll och kommersiella samarbeten var några av de ämnen som vi 
fokuserade på i etikdebatten under året, både ute bland klubbarna och i andra 
debattforum, som exempelvis MEG, Almedalen och Bokmässan. På Bokmässan 
hade vi tillsammans med övriga organisationer i Pressens samarbetsnämnd, 
Publicistklubben, Sveriges Tidskrifter och TU, en uppmärksammad debatt om 
textreklam och de riktlinjer mot textreklam som finns i Spelreglerna. Hur används 
den checklistan i dag? Ofta känns den rätt bortglömd när native ads, content 
marketing och andra former av reklaminnehåll skapar nya gråzoner.  
 
Ulrica Widsell 
Ordförande i YEN 
 
 
Yrkesetiska nämnden 
Kongressen beslutade att uppdatera yrkesreglerna, vilket inte hade gjorts sedan 
2000. En helt ny regel om dold kamera och annan dold inspelning, som görs i syfte 
att publiceras, infördes som innebär att arbetsmetoden bör användas bara i 
undantagsfall och ”när en journalistisk bedömning gjorts att informationen inte går 
att få på annat sätt”. 
Bland övriga förändringar kan nämnas ett tillägg till regeln om att visa särskild 
hänsyn till ovana intervjupersoner, att journalister ska vara försiktiga med att återge 
sådant som icke-offentliga personer publicerar i sociala medier. För att stärka 
journalisters integritet och oberoende lades till att journalister inte ska ge efter för 
påtryckningar från utomstående ” i avsikt att skapa publicitet som inte är 
journalistiskt motiverad”. 
 
Arbetet med att inhämta medlemmarnas synpunkter på yrkesreglerna påbörjades 
redan i november 2013 då ett diskussionsmaterial gick ut till klubbar och 
direktmedlemmar. Under början av 2014 samlades synpunkter på utskicket in. Totalt 
kom det in ett tiotal skriftliga reaktioner på utskicket. Nämndens ordförande och 
etikombudamannen besökte också flera klubbar för att diskutera uppdateringen av 
yrkesreglerna. Under kongressen inkom ytterligare förslag och debatten kring 
förbundsstyrelsens förslag om uppdaterade yrkesregler var livlig och konstruktiv. 
 
Förutom diskussionsmöten om uppdateringen av yrkesreglerna har nämnden 
arrangerat aktuella etikdiskussioner på olika sätt, bland annat i Uppsala där 
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medlemmar bjöds in till en etikkväll. På mediedagarna i Göteborg, MEG, i mars 
arrangerades ett välbesökt seminarium om etiken på nätet och på MEG delas också 
en helt ny etikbroschyr ut. Under Almedalsveckan i juli hade förbundet tillsammans 
med tidningen Journalisten en etikförmiddag med två olika seminarier på temat.  
 
Tillsammans med Gotlandsdistriktet och Sveriges Radio-klubben arrangerades 
kurser i etik för medlemmarna. Nämndens ordförande och etikombudsmannen 
föreläste även i samband med förbundets fackliga utbildningar på Djurö. Nämndens 
ordförande och etikombudsmannen besökte även journalistutbildningar och föreläste 
om etik. 
 
Antalet anmälningar till nämnden fortsatte att öka. Under 2014 inkom totalt 38 
anmälningar till nämnden, vilket kan jämföras med 2013 då motsvarande siffra var 
13 stycken. 33 av dessa 38 anmälningar skrevs av, på grund av att de inte hade bäring 
på yrkesreglerna, att ärendet var äldre än tre månader eller att den anmälda 
journalisten inte var medlem. 
 
Nämnden prövade alltså fem anmälningar, mot sammanlagt sju medlemmar (2013: 
sex anmälningar, fem medlemmar). Ingen klandrades för att ha brutit mot 
yrkesreglerna men tre medlemmar klandrades för att inte ha svarat yrkesetiska 
nämnden i samband med anmälningarna mot dem. 
 
Efter kongressen beslutade förbundsstyrelsen att yrkesetiska nämnden även fortsatt 
ska ha fem ledamöter och utsåg fyra ledamöter, som samtliga satt i nämnden även 
innan kongressen. En plats lämnades vakant då Per Lindelöw, frilans, hade meddelat 
att han ville lämna sitt uppdrag 
 
Ulrica Widsell, vice ordförande i förbundet, utsågs till ordförande i nämnden. Sara 
Stenman, förbundsstyrelseledamot och journalist på TV4 Nyheterna, Karwan Tahir, 
redaktör, producent och reporter på Sveriges Radio Örebro och Mia Karlsvärd, 
skrivande fotograf på Östgöta-Correspondenten och ordförande i PFK, 
Pressfotografernas klubb utsågs till ordinarie ledamöter. 
 
I januari tillträdde Tove Carlén som ny etikombudman efter Justus Bennet.  
 
 
Viktiga nya dokument från papperslös kongress 
Såväl förbundsstyrelsens som kansliets arbete under året präglades av kongressen. 
Förbundet höll sin 34e ordinarie kongress 21-23 oktober, för första gången helt 
digitalt, det vill säga utan kongresshandlingar på papper. 
 
Fem nya ledamöter valdes in i förbundsstyrelsen, ett nytt idéprogram och en 
handlingsplan för den kommande kongressperioden antogs och 75 motioner 
behandlades.  
 
En viktig diskussion handlade om förbundets värdegrund. Det är nu inskrivet i 
stadgarna att förbundet vill värna demokratin och alla människors lika värde. 
Förtroendevalda på alla nivåer ska verka för medlemmarnas intressen på grundval av 
alla människors lika värde. 
 
De yrkesetiska reglerna uppdaterades och förtydligades (se ovan).  
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Kriterierna för frilansmedlemskap förändrades, från och med 2015 räcker det med en 
månads huvudsaklig verksamhet som frilans för att bli medlem (tidigare krävdes 
fyra). Därmed är ”kvalifikationstiden” densamma för anställda och frilansar. 
 
Förbundsstyrelsen fick i uppdrag att tillsätta ett särskilt råd som bland annat ska 
kartlägga otrygga jobb bland medlemmarna, belysa och bekämpa arbetsgivares 
missbruk av visstidsanställningar, bemanningsföretag och felaktiga frilansuppdrag. 
 
 
Många förhandlingar om stora nedskärningar 
Förhandlingarna under året präglades av omstruktureringen i branschen och stora 
nedskärningar av antalet journalisttjänster som följd. Förbundet har arbetat mycket 
med att stötta lokala fackliga företrädare, vilket innebar stora arbetsinsatser från 
förbundets förhandlare, men också att förhandlingarna i de allra flesta fall kunde 
lösas på lokal nivå på arbetsplatser med lokal journalistklubb.  
 
Trots detta hade ändå kansliets förhandlare många centrala förhandlingar gällande 
uppsägningar detta år. I ett fall stämde Journalistförbundet till arbetsdomstolen för 
brott mot turordningen, gällande åtta uppsagda journalister på Dagens Nyheter.  
 
Journalistförbundet och Medieföretagen genomförde partsgemensamma lönekurser i 
hela landet med genomgång av löneprocessen där lokala fackliga företrädare deltog 
tillsammans med sina arbetsgivare. 
 
De i kollektivavtalet beslutade arbetsgrupperna fortsatte sitt arbete under året. Inom 
ramen för kollektivavtalet på public service-bolagen pågick arbete i arbetsgruppen 
gällande utrikestillägg/utrikesersättning, kollektivavtalets omfattning och förändrade 
arbetstider. Arbetsgruppen gällande utrikestillägg/utrikesersättning kunde avsluta 
sitt arbete, men resulterade inte i några ändringar av gällande centralt kollektivavtal 
utan i samsyn om att eventuella förändringar ska göras genom lokala kollektivavtal. 
På kollektivavtalsområdet för bemanningsanställda arbetade det så kallade 
Avtalsrådet vidare med att försöka skapa samsyn i tolkningen av olika bestämmelser, 
gemensamma möten med representanter från journalistklubbarna och arbetsgivarna 
på bemanningsföretag mm 
 
Två förhandlingsärenden som väckte stor uppmärksamhet gällde tidningen Norra 
Skåne och Talentum förlag: 
 
Efter att politiker i Hässleholm uttryckt missnöje med en kommunreporters 
granskningar omplacerades medarbetaren till en annan tjänst. Beslutet fick också till 
följd att nyhetschefen beslutade att avgå.  

Endast några månader senare ville Norra Skåne erbjuda reportern en omplacering till 
en lokalredaktion på annan ort. Medlemmen tackade nej till omplaceringen och sades 
då upp av arbetsgivaren innan den centrala förhandlingen genomförts.  

Journalistförbundet ogiltigförklarade därefter uppsägningen samt yrkade på allmänt 
skadestånd till medlemmen och till förbundet. Vid den centrala förhandlingen 
träffades en förlikning mellan parterna. 
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I samband med förhandlingar om omorganisation på Talentum begärde 
journalistklubben att få anlita arbetstagarkonsult i enlighet med utvecklingsavtalets 
regler. Arbetsgivaren avvisade klubbens begäran och avslutade förhandlingen 
ensidigt trots att klubben utnyttjat tolkningsföreträde samt att klubben inte fått svar 
på de frågor som ställts under förhandlingen. Arbetsgivaren hävdade under 
förhandlingarna att den lokala journalistklubben var ansvarig för företagets 
ekonomiska situation vilket resulterade i att klubbstyrelsen valde att avgå med 
omedelbar verkan. Även centrala förhandlingar genomfördes som avslutades i 
oenighet. 

Journalistförbundet har därefter drivit en tvist om skadestånd för brott mot 
utvecklingsavtalet och medbestämmandelagens regler. Detta är en pågående tvist 
som slutligen kommer avgöras av skiljenämnd samt av arbetsdomstolen. 
 
 
Förhandlingar och lobbying för frilansar 
Frilansavtalsförhandlingarna, som inleddes i december 2012, återupptogs våren 
2014. Då diskuterades de båda föreslag som Medieföretagen respektive 
Journalistförbundet lagt fram under 2013. Parterna kunde dock inte enas om ett nytt 
avtal, varpå mer informella kontakter följde under sommaren och hösten. 
 
I november återupptogs förhandlingarna på nytt, förhoppningen är att kunna slutföra 
dem under våren 2015. Frilansavtalsförhandlingarna leds av ordförande Jonas 
Nordling och lilla delegationen har i övrigt bestått av ombudsman/upphovsrättsjurist 
Olle Wilöf och ombudsman Åse Harding. Den förtroendevalda avtalsdelegationen har 
utgjorts av frilansarna Aziza Dhaouadi (Etermediaklubben), Gert Lundstedt 
(Mälardalens frilansklubb) och Fatima Grönblad (Västra frilansklubben). 
 
Sedan tidigare finns tre gällande frilansavtal inom dagspress, tidskrift och på Public 
Service. Kommersiella etermedier omfattas ännu inte av något generellt frilansavtal. 
 
Förbundet arbetar också på andra sätt för bättre villkor för frilansarna. Under hela 
2014 har ett intensivt arbete pågått, tillsammans med framför allt TCO men också 
med Klys, för att övertyga den pågående statliga socialförsäkringsutredningen om att 
villkoren för egenföretagare och kombinatörer (som varvar frilansuppdrag med 
kortare anställningar) måste förbättras. 
 
I januari lanserades tjänsten Frilanskalkylatorn, som ger frilansjournalister och 
uppdragsgivare möjlighet att räkna ut ett individuellt arvode för ett specifikt 
uppdrag. Genom att använda frilanskalkylatorn får inköpare av frilansmaterial en 
ökad förståelse för de omkostnader en egenföretagare har i jämförelse med en 
anställd journalist.  
 
 
Aktionsgruppen för bemanningsanställda gjorde skillnad 
Inom ramen för gruppens arbete genomfördes en undersökning som visade på stora 
löneskillnader mellan bemanningsanställda och ordinarie anställda i medieföretagen. 
Undersökningen låg till grund för ett aktivt opinionsarbete under slutet av året, som 
sammanföll med det så kallade bemanningsupproret, där många av förbundets 
medlemmar uttryckte missnöje över de bemanningsanställdas villkor.  
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Aktionsgruppens arbetade utvärderades i en rapport till kongressen, med 
utgångspunkt i de mål gruppen satte upp när den bildades (efter kongressen 2011): 
att förbättra stödet till bemanningsklubbarna, att bedriva opinionsbildning och att ta 
fram konkreta förslag inför kollektivavtalsförhandlingarna. 
 
Bemanningsklubbarna har stöttats bland annat med särskilda utbildningar riktade 
till deras förtroendevalda, en särskild ombudsman på kansliet, information på 
förbundets hemsida och hjälp i rekryteringsarbetet. Enkäter och intervjuer har 
publicerats på hemsidan och i sociala medier och uppmärksammats i branschmedier. 
Villkoren i bemanningsföretagen har lyfts i debatter och seminarier. 
Probleminventeringar som gruppen gjort användes i kollektivavtalsförhandlingarna. 
Arbetet ledde bland annat fram till förbättrade skrivningar om tillgänglighet och 
arbetstidsförläggning  
 
Aktionsgruppens uppdrag avslutades i och med kongressen. I december hölls ett 
avslutande möte bland annat för att diskutera vilka frågor som behöver föras vidare 
in i förbundets ordinarie verksamhet. 
 
Gruppen bestod under 2014 av Ulrica Widsell (ordförande), Petteri Karttunen 
(SVT/ledamot i FS), Olle Fors (Expressen), Anna Flytström (Schibsted Media), 
Lovisa Höök (Kompetens i Skåne), Sara Carlsson (Marieberg Media) och Per 
Arnsäter (Mittmedia Bemanning). Sara Carlssons uppdrag avslutades i och med hon 
anställdes på förbundet under året.  
 
 
Många varsel – för tredje året i rad 
Arbetsmarknaden fortsatte även under 2014 att vara mycket svår för journalister 
Under året varslades cirka 950 journalister om uppsägning, vilket är en betydande 
ökning jämfört med 2013, då närmare 700 journalister blev varslade. Historiskt sett 
är det mycket omfattande varsel för tredje året i rad (2012 varslades närmare 900 
journalister). 
 
Även om det efter förhandlingar mellan arbetsgivare och Journalistförbundet inte 
blev fullt lika många som varslats som sedan tvingades lämna sina jobb, är det en 
allvarlig signal som visar på stora förändringar på arbetsmarknaden. 
 
Antalet registrerade arbetslösa och arbetssökande journalister hos 
Arbetsförmedlingen ökade något under året. Den sista december 2014 var knappt 
450 journalister anmälda som helt arbetslösa. Samtidigt var drygt 1 700 journalister 
inskrivna på Arbetsförmedlingen och sökte arbete, en ökning med cirka 100 personer 
jämnfört med 2013, Många av dem försörjer sig genom vikariat eller timanställningar 
och är inte helt arbetslösa. Dessutom är det flera som har tillfälliga anställningar 
inom andra yrken. 
 
Så kallad yrkesväxling, att man helt och hållet byter bransch, fortsatte att öka under 
2014. Det är vanligare att kvinnor lämnar journalistiken helt, liksom det vanligtvis är 
män som utgör den större delen av gruppen långtidsarbetslösa journalister. 
 
Förbundet har under året arbetat aktivt för att påverka Arbetsförmedlingens arbete 
med att på olika sätt stödja arbetssökande journalister. Det sker bland annat genom  
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representation i Arbetsförmedlingens branschråd för ord och media och Rådet för  
kulturarbetsmarknaden, som också tillhör Arbetsförmedlingen och där 
representanter från kultur- och mediebranschens olika organisationer finns med. 
Kring arbetsmarknadsfrågor arbetar förbundet också aktivt tillsammans med KLYS 
och TCO. 
 
 
Otryggheten i fokus för kommunikationsarbetet 
Journalistförbundets kommunikation under 2014 handlade framför allt om 
journalisters ökade otrygghet, yrkesfrågor som yttrandefrihet och etik, samt närvaro 
och synlighet i sociala medier. 
 
De otrygga jobben i mediebranschen uppmärksammades på olika sätt. 
Journalistklubbarna på SVT, SR och UR anordnade kampanjen ”Vem tjänar på ännu 
fler otrygga jobb?” med fokus på att minska antalet otrygga anställningar inom public 
service-företagen. Under Almedalsveckan höll förbundet ett välbesökt seminarium 
om otrygga jobb med bland andra Johan Andersson (S) och Christer Nylander (Fp), 
båda ledamöter i riksdagens arbetsmarknadsutskott. Förbundet spelade även in två 
filmer om de otrygga jobben som spreds via sociala medier. 
 
Under hösten presenterade förbundet lönestatistik som visade att journalister som 
hyrs in från bemanningsföretag tjänar flera tusen mindre än kollegorna som är 
anställda i kundföretaget. Uppgifterna fick stor uppmärksamhet i branschmedier och 
tände gnistan till det bemanningsuppror som fick Aftonbladets chefredaktör Jan 
Helin och Expressens chefredaktör Thomas Mattsson att se över frågan om hur 
företagen använder inhyrd personal. Frågan om de otrygga jobben, framför allt för 
visstidsanställda och bemanningsanställda, kommer att vara en prioriterad fråga 
även 2015. 
 
Under året presenterades den nya frilanskalkylatorn (se ovan) genom 
utbildningstillfällen och seminarier, där både frilansar och inköpare deltog, samt via 
marknadsföring i sociala medier, nyhetsbrev, annonser och e-postutskick.  
 
Journalistförbundets kongress i oktober kunde följas live via förbundets webbplats 
och många diskuterade också kongressbesluten via hashtagen #sjfkongress på 
Twitter och i olika grupper på Facebook.  
 
Förbundet har under året fortsatt sitt engagemang i Dawit Isaaks öde. Fängslandet av 
Dawit är en uppenbar kränkning av mänskliga rättigheter och av yttrande- och 
pressfrihet som aldrig kan accepteras. På Bokmässan i Göteborg fanns möjlighet för 
besökarna att låsas in i en kopia av Dawits cell i 15 minuter. Ett antal filmer med 
personer som berättade om sina upplevelser av att sitta inlåsta och videon till låten 
”Fågelsång” fick stor spridning. 
 
Trafiken på förbundets hemsida ökade under året och antalet unika besökare på 
webbplatsen var 224 503, jämfört med 208 278 under 2013. Förbundet ökade även 
närvaron och synligheten i sociala medier. Bland annat startades ett antal olika 
diskussionsgrupper på Facebook i syfte att öka dialogen med medlemmar och andra 
intressenter.  
 
 

9 
 



Färre jobb – färre medlemmar 
Den 31 december 2014 hade förbundet totalt 16579 medlemmar, det vill säga 
förbundet minskade med totalt 739 medlemmar under året. En exceptionellt hög 
siffra, jämfört med tidigare år, som till stor del beror på att de studenter vars 
studerandemedlemskap löpte ut vid årsskiftet 2014/2015 avregistrerades i december 
– det har tidigare gjorts i januari varje år.  
 
Antalet yrkesverksamma medlemmar minskade med 371 under året. Trenden – och 
nivån – känns igen från de senaste åren och kan delvis förklaras av att många 
medlemmar gick i pension, men situationen på arbetsmarknaden är tyvärr en starkt 
bidragande orsak till att många journalister nu lämnar yrket. 
 
Rekrytering av nya medlemmar för att behålla vår höga organisationsgrad fortsätter 
att vara en högt prioriterad fråga för förbundet. 
 
Internationellt samarbete – av solidaritet och egenintresse  
Nordiskt, europeiskt och globalt samarbete med andra journalistförbund är självklart 
för Journalistförbundet. Flera frågor – såväl traditionellt fackliga som specifika 
yrkesfrågor – diskuteras och avgörs på internationell nivå. Framför allt genom 
arbetet i EFJ, Europeiska Journalistfederationen, får vi information om och kan 
påverka för oss viktiga frågor.  
 
Jonas Nordling ingår i IFJs Finance Commission, en arbetsgrupp med uppdrag att se 
över federationens ekonomi inför nästa kongress (2016). Anita Vahlberg deltog i en 
annan arbetsgrupp, Election Commission, som lade förslag till regelverk för valet av 
ny styrelse inför kongressen. Anita Vahlberg ingår också i EFJs Finance Commission, 
som dock inte är en arbetsgrupp utan ungefär motsvarar förtroendevalda revisorer. 
 
Journalistförbundet fortsätter att tillsammans med IFJ driva projekt för att bygga 
upp journalistförbund i olika länder och regioner, med ekonomiskt stöd av LO/TCO 
Biståndsnämnd (som i sin tur stöds av SIDA). Ca sex miljoner kronor av 
biståndsmedel förmedlades till dessa projekt i Afrika, Asien, Latinamerika och 
Östeuropa.  
 
Jonas Nordling valdes under hösten till ny vice ordförande i LO/TCO 
Biståndsnämnd. Anita Vahlberg är sedan tidigare suppleant i styrelsen.  
 
Jonas Nordling och Eva-Maria Kollberg är ledamot respektive kassör i styrelsen för 
Kalityfonden, den solidaritetsfond för fängslade och förföljda journalister i Etiopien, 
som startats av Martin Schibbye och Johan Persson efter att de själva fängslats i 
Etiopien i samband med en reportageresa. 
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2014 I FAKTA OCH SIFFROR 
 
 
Förbundsstyrelsen 
Till ny förbundsstyrelse valdes under kongressen i oktober: Jonas Nordling, 
ordförande, Ulrica Widsell, vice ordförande, ledamöterna Tomas Backlund, Marie 
Blomgren, Anna Flytström, Ulrika Hyllert, Carl-Magnus Höglund, Petteri Karttunen, 
Stephen Lindholm, Natacha López, Eddie Pröckl och Sara Stenman.   
 
Förbundsstyrelsens sammansättning var t o m kongressen: Jonas Nordling, 
ordförande, Ulrica Widsell, vice ordförande, ledamöterna Håkan Bergström, Marie 
Blomgren, Ola Gäverth, Petteri Karttunen, Annika Larsson, Signe Lidén, Stephen 
Lindholm, Åsa Ohlsson, Eddie Pröckl och Sara Stenman.   
 
Fram till och med juli var Petra Jankov Picha personalledamot i FS och därefter hade 
Johan Lif uppdraget som personalledamot resten av året.  
 
FS höll under året 16 protokollförda sammanträden. 
 
Arbetsutskottet  
Jonas Nordling, Ulrica Widsell och Sara Stenman utgjorde förbundsstyrelsens 
arbetsutskott till och med AU den 4 november, då både Sara Stenman och Eddie 
Pröckl deltog för överlämnande. Därefter utgjordes AU av Jonas Nordling, Ulrica 
Widsell och Eddie Pröckl. 
 
Arbetsutskottet förbereder frågor inför förbundsstyrelsens behandling och verkställer 
dess beslut. AU höll 22 protokollförda sammanträden under året. 
 
Revisorer 
Kongressen i oktober valde Sven Rydén och Hans Zillén till revisorer samt Ragna 
Fahlander och Tommy Lundqvist till revisorssuppleanter.  
 
Revisorer till och med kongressen var Sven Rydén och Hans Zillén, med Ylva Säfvelin 
som revisorssuppleant.  
 
Thomas Lönnström från Ernst & Young var förbundets ansvarige auktoriserade 
revisor under året 
 
Motioner till förbundsstyrelsen 
Under året inkom fyra motioner till förbundsstyrelsen. Samtliga kom från Frilans 
Riks och behandlade följande frågor: tillägg i frilansrekommendationen, lägre 
avgifter för pensionssparande, arbetsplatsklubbarnas arbete med frilansfrågor och 
förbundets arbete med socialförsäkringsfrågor. 
 
 
Kansliet 
Förbundskansliet är organiserat i två avdelningar, verksamhetsavdelningen och 
administrativa avdelningen samt en ledningsgrupp. I ledningsgruppen ingår  
kanslichefen, verksamhetschefen, förhandlingschefen, informationsstrategen och 
senior adviser.  
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Verksamhetsavdelningen arbetar med kollektivavtalsförhandlingar, hängavtal,  
tvisteförhandlingar, jämställdhet, diskrimineringsärenden, avtalspensioner, 
frilansavtal, upphovsrätt, arbetsmiljöfrågor, stipendier, klubbstöd och facklig 
utbildning. I verksamhetsavdelningens uppdrag ingår också yrkesutbildning och 
arbetsmarknadsfrågor, branschbevakning, frågor om tryckfrihet, sekretess och 
öppenhet, liksom yrkesetik samt rekrytering, kommunikation och marknadsföring. 
Avdelningen administrerar kampanjer och utåtriktade projekt. 
 
Administrativa avdelningen ger stöd till förbundsledningen och har ansvar för AU 
och FS dagordningar och protokoll, ekonomi, personalfrågor, medlemsregister, 
reception och växel, IT och fastighetsförvaltning samt driver administrativ och 
teknisk utveckling. 
 
Till senior advisers ansvarsområden hör bland annat förbundets internationella  
samarbete och policyarbete inom områdena yrkesfrågor, mediepolitik,  
organisationspolitik/samarbete med andra organisationer, förbundets interna 
organisation och medlemskapsfrågor. 
 
30 personer (29,4 tjänster) var anställda i Journalistförbundet vid årets slut. Av dessa 
var 21 kvinnor och nio män. 9 personer (8,5 tjänster) var anställda i Tidningen 
Journalisten AB, fem kvinnor och fyra män. Två kvinnor var anställda i SJFs 
Frilansjournalisters Serviceaktiebolag. Totalt arbetade 41 personer i 
Journalistförbundet och dess dotterbolag. 
 
 
Medlemsutvecklingen 
Det totala antalet medlemmar minskade under 2014 med 739. Siffran är missvisande 
så tillvida att de studenter vars studerandemedlemskap löpte ut vid årsskiftet 
2014/2015 avregistrerades i december, vilket tidigare har gjorts i januari året därpå. 
2014 genomfördes alltså tre avregistreringar i stället för två. I övrigt var det främst 
antalet yrkesaktiva, enkelorganiserade medlemmar som minskade, till följd av såväl 
omfattande personalinskränkningar som stora pensionsavgångar i medieföretagen. 
 
 
Totalt antal medlemmar 31 december: 
 

 
 
Andelen kvinnor i förbundet ökade något även 2014. Bland de yrkesaktiva 
medlemmarna var ca 52,6 procent kvinnor (52,5 procent 2013), bland 
studerandemedlemmarna ca 59 procent (59 procent 2013) och även totalt består 
förbundet av fler kvinnor än män, 50,8 respektive 49,2 procent. 
 
 
 
 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Kvinnor 8 728 8 783 8 616 8 367 8 521 8737 8809 8867 8807 8422 
Män 9 411 9 331 9 044 8 729 8 662 8771 8707 8655 8511 8157 
Totalt 18 139 18 114 17 660 17 096 17 183 17 508 17 516 17 522 17 318 16 579 
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Bland de dubbelorganiserade medlemmarna (som arbetar inom ett annat förbunds 
avtalsområde och därför är medlemmar även i det förbundet) är 60,5 procent 
kvinnor. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Hängavtal och inkopplingar 
Under året tecknades två nya hängavtal. En inkoppling till tidskriftsavtalet samt två 
inkopplingar till etermedieavtalet gjordes. 
 
Tvisteförhandlingar 
Under 2014 registrerades 357 förhandlingsärenden (314 år 2013), varav 170 
avslutades under året (142 år 2013).  
 
Ärendena fördelades på områden enligt följande: 
(antal inom parentes avser 2013) 
 
uppsägningar 101 (93) 
anställningsvillkor  32 (20) 
upphovsrättsfrågor  29 (29) 
övriga frågor  22 (31) 
kontraktsfrågor  21 (24) 
förändringar av redaktionell organisation  21 (10) 
arvodesfrågor  17 (16) 
tvister i arbetsmiljöfrågor  17   (3) 

                 Kvinnor          Män           Totalt 
Medlemskategori:  2013 2014 2013 2014 2013 2014 
Aktiva enkelorganiserade 6 926 6 760 6 332 6 149 13 258 12 909 
(varav direktanslutna) 92 99 88 86 180 185 
Aktiva dubbelorganiserade 285 280 199 183 484 463 
Tvåförbundsanslutna (SR/SVT) 3 3 4 3 7 6 
Studerandemedlemmar 608 371 441 260 1049 631 
Pensionärer 975 996 1 523 1 551 2 498 2 547 
(varav hedersmedlemmar) 78 99 315 378 393 477 
Passiva 10 12 12 11 22 23 
Totalt 8 807 8 422 8 511 8 157 17 318 16 579 

Förbund: Kvinnor Män Totalt 
  2013 2014 2013 2014 2013 2014 
Unionen 141 146 96 89 237 235 
ST 64 58 47 46 111 104 
Vision 78 74 48 43 126 117 
Tvåförbundsanslutna (SR/SVT) 3 3 4 3 7 6 
Finans 0 0 1 1 1 1 
FTF 0 0 1 1 1 1 
Försvarsförbundet 1 1 5 2 6 3 
Tull och Kust 0 0 1 1 1 1 
TF 1 1 0 0 1 1 
Totalt: 288 283 203 186 491 469 

13 
 



lönefrågor  16 (18) 
hängavtal och inkopplingar (inkl uppsägningar)  15 (16) 
förhandlingsskyldighet  11   (6) 
rehabilitering/arbetsskador   9   (4) 
skadestånd för brott mot förhandlingsskyldigheten   8 (10) 
turordning och företrädesrätt   8   (8) 
frågor rörande medarbetare personligen   5   (9) 
föräldraledighet/föräldralön   5   (1) 
övergång av verksamhet   4   (7) 
semesterlön/semesterersättning   4   (4) 
övertidsersättning   4   (3) 
konkurser   3   (1) 
studiepraktikanters rättigheter   3   (0) 
diskrimineringsärenden   2   (1) 
 
 
Ärendena fördelades på kollektivavtalsområden enligt följande: 
 
Annat avtal eller avtal saknas 124 (130) 
Bemanning   16     (7) 
Dagspress 146   (91) 
Kommersiella etermedier   17   (16) 
Public service   12   (18)  
Tidskrifter   42   (52) 
 
 
Pågående mål i Arbetsdomstolen 
Två mål pågick (men avslutades inte) i Arbetsdomstolen. Journalistförbundet stämde  
Dagens Nyheter för brott mot turordningsreglerna i lagen om anställningsskydd och 
Upsala Nya Tidning för kollektivavtalsbrott angående veckoarbetstidens längd. 
 
Förhandlingsjouren 
Förhandlingsjouren hade telefontid måndag kl 11 – 12 och tisdag till fredag kl 10 – 12. 
En genomsnittlig samtalsmängd under en vecka var ca 45 samtal. Det har också gått 
att nå ombudsmän utanför telefontiden vid brådskande ärenden. Möjligheten att 
ställa frågor via sociala medier som Facebook och Twitter fanns också. 
 
Rådgivning via e-post 
Under året besvarades 956 inkommande frågor via e-post från klubbar och enskilda 
medlemmar (1 008 år 2013). Enklare frågor från icke-medlemmar besvarades och de 
upplystes om möjligheten till medlemskap. Arbetsgivare som saknar lokal klubb har 
begärt förhandling via förhandlingsjourens e-postadress. 
 
 
Fackliga kurser  
Under verksamhetsåret genomfördes fyra (fem 2013) centrala kurser: två 
grundkurser, en arbetsmiljökurs och en frilanskurs. Minskningen jämfört med 2013 
berodde på kongressen i oktober. 
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Sammantaget genomgick 74 (114 år 2013) fackligt förtroendevalda förbundets 
centrala kurser. Flertalet arbetade inom dagstidningars och public service, följt av 
Mia-Eter (TV 4). Fortfarande är de kvinnliga deltagarna i majoritet.  
Att antalet deltagare minskade s kraftigt jämfört med 2013 beror inte bara på att 
antalet kurser var färre. Förtroendevalda har allt svårare att kunna ta ledigt de tre 
dagar som grund- och arbetsmiljökurserna omfattar. Under hösten förberedde 
kansliet ett helt nytt kursutbud för 2015, med tvådagarskurser som till största delen 
ska hållas på förbundets kansli i Stockholm. Det medför lägre kostnader och 
möjlighet att hålla fler kurser, där förhoppningsvis fler har möjlighet att delta. 
 
Utöver de centrala kurserna höll ombudsmän lokala och regionala grundkurser samt 
särskilda kurser inför nedskärningar och liknande på cirka 10 platser i landet. 
Efterfrågan på de speciella kursmoduler som togs fram efter beställning av 
distriktsordförandekonferensen 2011 har varit mycket begränsad, endast en etikkurs 
genomfördes, på Gotland. 
 
I kursutbudet ingår såväl arbetsrätt som yrkesfrågor. Kurserna riktar sig till såväl 
förtroendevalda som medlemmar. Kurserna kan beställas av distrikten och 
genomförs av personal från förbundskansliet. De ska kunna genomföras under 
maximalt en dag och/eller en kväll och är tänkta att vara dels ett komplement till 
förbundets centrala kurser, dels en del i kompetensutveckling för medlemmarna. 
 
 
Frukostseminarier för chefer  
Under temat ”Vilket ledarskap kommer morgondagen att kräva?” höll 
Journalistförbundet under våren två frukostseminarier för chefer i Stockholm 
respektive Malmö. Ett 30-tal chefer deltog på seminarierna som leddes av Lotta 
Green. 
 
 
Stipendier och IR-ersättning 
Förbundsstyrelsen etablerade under 2014 ett samarbete med Google, och kunde då 
inrätta ett nytt stipendium – Innovationsstipendiet. Google finansierade stipendiet 
om 10 000 euro. Innovationsstipendiet kunde förbundets samtliga medlemmar söka, 
men inte icke-medlemmar, och det delades ut till en stipendiat. 
 
Förbundet delade även ut 10 stycken resestipendier om 8 500 kronor styck. Detta 
möjliggjordes till följd av att kongressen 2011 beslutade att upplösa en gammal 
donationsfond, och istället använda de 85 000 kronorna till stipendier. Också dessa 
stipendier var alla medlemmar behöriga att söka.  
 
Förbundet har också 2014 delat ut stipendier, som bemanningsanställda i 
Mediekompetens, kunnat söka. Detta finansierades av pengar som kom från 
företaget, och 23 stipendier delades ut.  
 
Ytterligare ett nytt stipendium inrättades under 2014 - Säkerhetsstipendiet – och är  
till för deltagare på de kurser som årligen anordnas av Försvarsmakten samt 
Bernadotteakademin. Stipendiet vänder sig till journalister som kommer att arbeta i 
konfliktzoner, och 15 säkerhetsstipendier delades ut.  
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Förbundet delade under 2014 ut stipendier och IR-ersättning (kopieringsersättning 
för bilder) för sammanlagt ca 11,5 miljoner kronor. Följande stipendier delades ut: 
 
Språkstudier: franska i Aix-en-Provence 24 st, spanska i Madrid 24 st 
Kreativitetsstipendier; två veckors fri vistelse i Aten, 26 st 
Vistelse på Riva del Sole, 40 st 
Agneta Lindblom Hulthéns stipendium för studier i arbetsrätt eller 
yttrandefrihetsfrågor på europeisk nivå, 2 st 
Fojo-stipendier (till frilansar och arbetslösa för deltagande i Fojo-kurser), 52 st 
Nordisk Journalistcenters huvudkurs i Århus, 4 st 
Utbildnings och kompetensutvecklingsstipendiet (studier enligt personlig 
studieplan). 270 st 
Säkerhetsstipendier, 15st 
 
 
Ekonomi 
Enligt kongressbeslut ska förbundet ha en ekonomi i balans, det vill säga intäkterna 
ska täcka kostnaderna.  
 
År 2014 blev koncernens resultat före finansnetto -4 517 779 kronor och efter 
finansnetto -1 890 970 kronor.  
 
Främsta förklaringen till det negativa resultatet är en reservering om 2 600 000 
kronor för kommande pensionsutbetalningar. Ytterligare en förklaring är de 
minskade medlemsintäkterna. Under 2014 förlorade förbundet 349 aktiva, 
enkelorganiserade medlemmar, det vill säga medlemmar som betalar avgift enligt 
avgiftstrappan. Det innebär minskade intäkter med 1 264 000 kronor, jämfört med 
året före och med 1 163 000 kronor jämfört med den budget som lades för 2014. 
Dessutom minskade antalet studentmedlemmar under 2014, vilket innebar minskade 
intäkter med 276 000 kronor. 
 
Kostnaderna för förbundets fastighet har ökat jämfört med förra året, främst 
beroende på reservering för ökad tomträttsavgäld och något högre kostnader för 
reparationer och underhåll än året innan. 
 
Strukturomvandlingen i branschen med stora nedskärningar av personal innebär 
också större tryck på lokala och centrala förhandlingar. Det har inneburit att 
framförallt de förhandlande ombudsmännen arbetat mer övertid än budgeterat. 
Kostnaden för övertiden blev således högre än vad som budgeterats för. 
 
Förbundets kapital är placerat dels i aktiefonder, dels i företagsobligationer och 
likvida medel. Obligationerna har genererat ränteintäkter om netto 974 536 kronor 
och utdelningar på aktieplaceringar om 523 828 kronor under 2014. 
Vinst vid avyttring av fondandelar under 2014 uppgick till 1 442 052 kronor. 
 
Journalistförbundets inkomstförsäkring har utnyttjats mer under de senaste åren. 
Förklaringen är läget i branschen med besparingsåtgärder med många uppsägningar 
som följd. Sedan slutet av 2011 har inkomstförsäkringen gått med förlust. För att få 
försäkringen att ekonomiskt bära sig beslutade förbundsstyrelsen 2013 att höja 
premien från 22 kronor till 50 kronor per månad. Försäkringen redovisar dock 
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fortfarande en förlust enligt den beräkningsmodell som försäkringsbolaget, Bliwa, 
måste följa enligt Finansinspektionen.  
 
Den avsättning som måste göras i försäkringen för framtida ”skador” bedöms dock 
inte motsvara den verklighet förbundets medlemmar lever i. Det räcker till exempel 
med att en medlem med hög lön utnyttjar försäkringen för att avsättningen för 
kommande skador ska bli markant högre. På grund av att beräkningsmodellen för 
förbundets medlemskollektiv är något osäker har bedömningen gjorts att premien 
om 50 kronor trots allt bör räcka. Det är Journalistförbundet som står risken i 
försäkringen och i bokslutet 2013 gjordes en reservering om 560 000 kronor för att 
kunna betala en eventuell engångspremie till försäkringen. Bliwa har inte begärt att 
denna summa ska betalas, men reserveringen kvarstår. 
 
Trots minskade annonsintäkter blev resultatet för Tidningen Journalisten AB:s andra 
räkenskapsår en förlust om endast 23 208 kronor. Moderföreningen 
Journalistförbundet lämnade ett koncernbidrag om 30 800 kronor. 
 
Kapitalförvaltning 
Journalistförbundets målsättning är att det ska finnas medel för konfliktersättning 
motsvarande 33 procent av den genomsnittliga månadslönen för förbundets 
medlemmar.  
 
Förvaltningen av förbundets kapital präglas av långsiktighet och lågt risktagande. 
Syftet med förbundets placeringsstrategi är att få bästa möjliga långsiktiga reala 
avkastning. Förbundets placeringsreglemente anger hur ansvarsfördelningen för 
kapitalförvaltningen inom Journalistförbundet ska se ut, hur den strategiska 
tillgångsstrukturen ska vara fördelad, vilka finansiella risker förbundet får ta och hur 
de ska begränsas samt vilka etiska hänsyn som måste tas i kapitaltillgångarna. 
Reglementet innehåller också riktlinjer för uppföljning och utvärdering. 
Placeringsreglementet utvärderas årligen och revideras när behov finns och fastställs 
av förbundsstyrelsen i januari varje år. 
 
Journalistförbundet har ett placeringsråd som har till uppgift att ge förbundet råd i 
kapitalförvaltningsfrågor. Placeringsrådet består av två externa experter, 
kanslichefen och förbundets senior adviser. Rådet träffades fem gånger under 2014. 
 
Trots en dålig ekonomisk utveckling och stor ekonomisk oro i Europa, Asien och till 
en början även i USA blev 2014 ett mycket bra börsår. De långa räntorna har dock 
legat kvar på mycket låga nivåer vilket inneburit att ränteplaceringar har gett mycket 
låg avkastning.  
 
Förbundets portfölj består av fyra aktiefonder (totalt 59 procent av portföljen), ett 
kupongcertifikat (tre procent) och resten av ränteobligationer och likvida medel. 
Under 2014 förföll flera av förbundets långa obligationer och det har i det rådande 
låga ränteläget inte gått att hitta några bra ränteplaceringar. Likviditeten efter 
förfallen har därför satts in på ett konto i SBAB som i snitt gett ca 1,5 procents ränta, 
vilket måste anses som bra. Totala avkastningen i aktieportföljen uppgick 2014 till ca 
19 procent. Vid årsskiftet hade förbundet en orealiserad vinst om 16 834 846 kronor i 
de finansiella tillgångarna. Förbundets förmögenhet består också av fastigheten 
Lagern 7 på Vasagatan i Stockholm. Fastigheten är värderad till 110 000 000 kronor. 
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Förbundets dotterbolag 
Journalistförbundet är moderförening i en koncern med tre helägda dotterbolag, 
SJF:s Frilansjournalisters Serviceaktiebolag (Servicebolaget), Journalisterna i Sverige 
AB (Jisab) och Tidningen Journalisten AB. Motivet till bildandet av dotterbolagen var 
att skilja den fackliga ideella verksamheten från näringsverksamheten. 
  
Tidningen Journalisten AB ger ut förbundets medlemstidning Journalisten. Styrelsen 
i bolaget består av förbundsordförande och två förbundsstyrelseledamöter. VD i 
bolaget är chefredaktör Helena Giertta. 
 
Jisab förvaltade under 2014 journalisters upphovsrättsersättningar från framförallt 
Bonus Copyright Access (tidigare Bonus Presskopia) och från Copyswede, samt 
administrerade och delade ut stipendier. Jisabs styrelse utgörs av förbundsstyrelsens 
ledamöter. Från 1 januari 2015 flyttas förvaltningen av upphovsrättspengar och 
administrationen av stipendier till förbundet och Jisab läggs vilande, då det inte 
längre finns någon verksamhet i bolaget. 
 
Servicebolaget ger råd till förbundets frilansmedlemmar i deras egenskap av 
egenföretagare. Servicebolaget arrangerar också kostnadsfria kurser för i första hand 
frilansmedlemmar. Andra medlemmar kan gå kurserna, men då till en mindre avgift. 
Samtliga förbundets frilansmedlemmar är också medlemmar i Servicebolaget och 
betalar en avgift till bolaget och en reducerad avgift till förbundet. 
 
Styrelsen i Servicebolaget består av förbundsordförande och två FS-ledamöter samt 
tre ledamöter utsedda av Frilans Riks. 
 
 
Fastighetsförvaltning 
Förbundet anlitar T&T Fastighetsförvaltning AB för den tekniska förvaltningen av 
fastigheten och för de dagliga vaktmästartjänsterna delar förbundet och Vasabyrån 
AB (granne som ägs av fyra SACO-förbund) på en vaktmästare. 
 
I och med sprängningarna för Citybanan drabbades förbundets fastighet av 
inträngande grundvatten i källaren. Förbundet har under 2014 stämt Trafikverket till 
Miljödomstolen. Journalistförbundet har begärt 1 500 000 kronor i skadestånd. I 
december 2014 hölls till slut huvudförhandlingar.  
 
Samtliga lokaler i fastigheten var uthyrda under 2014. Renovering av fastigheten sker 
enligt en fastställd renoveringsplan.  
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    Arvoden och förmåner 2014 

  
Bilaga 1 

    Arvoden och förmåner till styrelse, revisorer och kanslichef 

    
  Skattepliktigt  
Namn Arvode, kr  förmånsvärde, kr Förmåner 

    
Jonas Nordling, ordförande 916 319 

  
Ulrica Widsell, vice ordförande 547 130   
    
Håkan Bergström  46 760 

  
Marie Blomgren 48 684 

  
Ola Gäverth 35 433   
Petteri Karttunen 45 439 

  
Annika Larsson 91 854 

  
Signe Lidén 18 459 

  
Stephen Lindholm 51 444   
Åsa Ohlsson 81 224 

  
Eddie Pröckl 94 584 

  
Sara Stenman 140 139 

  

Natacha Lopez 7 585 
Carl-Magnus Höglund 6 954 
Thomas Backlund 12 533 
Ulrika Hyllert 8 363 
Anna Flytström 10 775 

    
Sven Rydén, revisor 23 990 

  
Hans Zillén, revisor 33 502 

  
Ylva Sävelin, revisor 6 351 

  Ragna Fallander, revisorssuppleant 7 220 
  Tommy Lundqvist, revisorssuppleant 0 
  

  
  

 
   Eva-Maria Kollberg, kanslichef    853 956 4 200 Tidning 
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Remissyttranden    Bilaga 2 
 
 
 
Lättlästutredningens betänkande, Lättläst (SOU 2013:58) Kulturdepartementet 
 
Redovisningscentraler för taxi (Ds 2013:66)  Näringsdepartementet 
 
Presstödskommitténs slutbetänkande, Översyn av det 
statliga stöder till dagspressen (SOU 2013:66)  Kulturdepartementet 
 
Pensionärers och förtroendevaldas ersättningsrätt i 
arbetslöshetsförsäkringen (SOU 2013:64)  Arbetsmarknadsdep. 
 
Ändring i lagen om rätt till ledighet för att på grund av 
sjukdom prova annat arbete    Arbetsmarknadsdep. 
 
Stärkt meddelarskydd för privatanställda i offentligt 
finansierad verksamhet (SOU 2013:79)  Justitiedepartementet 
 
Patent- och marknadsdomstol (Ds 2014:2)  Justitiedepartementet 
 
Genomförande av brottsofferdirektivet (Ds 2014:14) Justitiedepartementet 
 
Skrivelse från Presstödsnämnden med förslag på 
ändring avseende andel abonnerad upplaga  Kulturdepartementet 
 
Stärkt skydd för arbetstagare som slår larm  Arbetsmarknadsdep. 
 
Bättre juridiska förutsättningar för samverkan och 
service (SOU 2014:39)    Näringsdepartementet 
 
Marknadsmissbruk (SOU 2104:46)   Finansdepartementet 
 
Tidningen 8 sidors möjliga framtid inom ramen för 
ett public service-uppdrag   Kulturdepartementet 
 
Nya regler om aktiva åtgärder mot diskriminering 
(SOU 2014:41)    Arbetsmarknadsdep. 
 
Kartläggning och analys av domstolarnas bedömning 
av straffvärdet för brott som rör hot och våld mot 
förtroendevalda    Justitiedepartementet 
 
Offentlighet och sekretess för uppgifter i domstols- 
avgöranden (Ds 2014:33)   Justitiedepartementet 
 
Överlämnade av allmänna handlingar för förvaring 
(Ds 2014:34)    Kulturdepartementet 
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Arbetsmiljöverkets föreskrifter om organisatorisk och 
social arbetsmiljö    Arbetsmiljöverket 
 
Förslag till ändringar i radio- och tv-lagen (Ds 2014:37) Kulturdepartementet 
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Representation  Bilaga 3 
    
Dotterbolag   
Journalisterna i Sverige AB 
styrelsen   
Nordling Jonas Ordförande 

 Widsell Ulrica Ledamot  
Tomas Backlund Ledamot fr o m 2014-10-23 
Blomgren Marie Ledamot  
Flytström Anna Ledamot fr o m 2014-10-23 
Hyllert Ulrika Ledamot fr o m 2014-10-23 
Höglund Carl-Magnus Ledamot fr o m 2014-10-23 
Karttunen Petteri Ledamot  
Lindholm Stephen Ledamot  
López Natacha Ledamot fr o m 2014-10-23 
Pröckl Eddie Ledamot  
Stenman Sara Ledamot  
Lif Johan Personalledamot  fr o m 2014-08-01 
   
Bergström Håkan  Ledamot t o m 2014-10-23 
Gäverth Ola Ledamot t o m 2014-10-23 
Larsson Annika Ledamot t o m 2014-10-23 
Lidén Signe Ledamot t o m 2014-10-23 
Ohlsson Åsa Ledamot t o m 2014-10-23 
Jankov Picha Petra Personalledamot t o m 2014-07-31 
   
Frilansjournalisterna Serviceaktiebolag – 
styrelsen  
Nordling Jonas, FS Ordförande 

 Blomgren Marie, FS Ledamot  
Pröckl Eddie, FS Ledamot  
López Natacha, FS Ledamot fr o m 2014-11-25 
Grönblad Fatima, Frilans Riks Ledamot  
Schüsseleder Göran, Frilans Riks Ledamot  
Höglund Carl-Magnus, FS Suppleant fr o m 2014-11-25 
Jakbo Rickard, Frilans Riks Suppleant fr o m 2014-04-10 
Lif Johan, FK Personalledamot fr o m 2014-08-01 
Zillén Hans Revisor  
   
Ohlsson Åsa, FS Ledamot  t o m 2014-10-23 
Gäverth Ola, FS Suppleant t o m 2014-10-23 
Larsson Jennie, Frilans Riks Suppleant t o m 2014-04-09 
Jankov Picha Petra Personalledamot t o m 2014-07-31 
   
Frilansjournalisterna Serviceaktiebolag – 
arbetsutskott   
Nordling Jonas, FS   
Schüsseleder Göran   
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Tidningen Journalisten AB  
– styrelsen   
Nordling Jonas, FS Ordförande  
Lindholm Stephen, FS Ledamot  
Stenman Sara, FS Ledamot fr o m 2014-11-19 
Agrell Eva Personalledamot  
Larsson Annika Ledamot t o m 2014-10-23 
   
   
Förbundsstyrelsens 
arbetsgrupper   
   
Yrkesetiska nämnden   
Widsell Ulrica, FS Ordförande  
Stenman Sara, FS Ledamot  
Karlsvärd Mia Ledamot  
Tahir Karwan Ledamot  
Carlén Tove, FK Sekreterare  
Lindelöw Per Ledamot t o m 2014-11-13 
   
Yttrandefrihetsgruppen   
Lindholm Stephen, FS Ordförande 

 Larsson Annika, FS Ledamot 
 Andersson Sus Ledamot  

El Rafie Yasmine Ledamot  
Funcke Nils Ledamot  
Wilöf Olle, FK Ledamot  
Carlén Tove, FK Ledamot  
Trehörning Pär, FK Sekreterare  

Fridh Kleberg Carl Ledamot 
fr o m 2014-04-10 t o m 
2014-12-04 

   
Aktionsgrupp för 
bemanningsanställda  t o m 2014-10-23  
Widsell Ulrica, FS Ordförande  
Karttunen Petteri, FS Ledamot  
Carlsson Sara Ledamot  
Fors Olle Ledamot  
Höök Lovisa Ledamot  
Svensson Niklas Ledamot  
Flytström Anna Ledamot  
Skyhag Peter, FK   
Lif Johan, FK   
   
Arbetsgrupp för översyn av 
frilansrekommendationen  

 Ohlsson Åsa, FS Sammankallande  
Pröckl Eddie, FS   
Sannesson Henrik   
Wilöf Olle, FK adjungerad  
Trehörning Pär, FK sekreterare  
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Regionala skyddsombud   
Bennet Justus, FK  

 Burell Hans, FK   
Dahlskog Katarina, FK   
Danielsson Wahl Håkan, FK   
Edlund Marianne, FK  

 Forsén Ragnar, FK   
Gillberg Brandt Margaret, FK   
Harding Åse, FK   
Häggblom Anna, FK   
Isaksson Johannes, FK   
Lif Johan, FK   
Tillström Maria, FK   
Trehörning Pär, FK   
Wilöf Olle, FK   
   
Agneta Lindblom Hulthéns 
stipendium, jury   
Lindblom Hulthén Agneta   
Blomgren Marie, FS   
Vahlberg, Anita, FK   
   
Förhandlingsdelegationer    
   
Frilansdelegation     
Dhaouadi Aziza, Frilans Ledamot  
Lundstedt Gert, Frilans Ledamot  
Grönblad Fatima, Frilans Suppleant    
Höglund Carl-Magnus, Frilans Suppleant  
Lopez Natacha, Frilans Suppleant  
   
Representation TCO   
   
TCO – styrelsen   
Nordling Jonas Ledamot  
Widsell Ulrica 1a suppleant  
Vahlberg Anita 2a suppleant  
   
TCO – utredning om TCOs 
framtidsakademi   
Vahlberg Anita   
   
TCO – förhandlingskommittén     
Isaksson Johannes   
   
TCO - kultur- och 
mediekommittén   
Vahlberg Anita   
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TCO - kommittén för gemensamt opinionsarbete  
Skyhag Peter   
   
TCO – 
förbundssekreterarnätverket   
Vahlberg Anita   
   
TCO – studerandenätverket   
Bennet Justus   
   
TCO -J (samråd 
förbundsjurister)   
Dahlskog Katarina   
   
TCO – nätverket för 
arbetsmarknadspolitik och A-
kassa   
Vahlberg Anita   
  
TCO - nätverket för mångfald och integration  
Bennet Justus   
   
TCO - nätverket för EU-frågor   
Vahlberg Anita   
   
TCO – globala nätverket   
Vahlberg Anita   
   
TCO - nätverket för facklig utbildning  
Trehörning Pär   
  
TCOs Kulturpris – jurymedverkan  
Ulrica Widsell 2014- 
  
TCOs skatteutredning  
Anita Vahlberg 2014- 
  
LO/TCO biståndsnämnd – verksamhetsrådet  
Vahlberg Anita   
  
LO/TCO biståndsnämnd – styrelsen  
Nordling Jonas Vice ordf. (TCO) 2014-11 
Vahlberg Anita Suppleant (TCO)   
   
TAM-Arkiv-styrelsen        
Gillberg Brandt Margaret Suppleant  
   
Representation PTK   
  
PTKs stämma   
Widsell Ulrica   
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PTKs överstyrelse   
Widsell Ulrica Ledamot  
Isaksson Johannes Suppleant  
Nordling Jonas Suppleant  
  
PTKs styrelse   
Nordling Jonas Ledamot  
Isaksson Johannes Suppleant  
   
PTKs förhandlingschefsgrupp   
Isaksson Johannes Ledamot  
  
Trygghetsrådets styrelse   
Isaksson Johannes Ledamot (TCO-Ö)  
   
Representation med anknytning till 
samhällsfrågor  
   
Taltidningsnämnden   
Widsell Ulrica   
   
AFs Råd för 
kulturarbetsmarknaden   
Bennet Justus (för KLYS)   
   
AFs Branschråd för ord och 
bild   
Bennet Justus   
   
AFs partsråd    
Janson Jeanette (för TCO) Suppleant  
   
Arbetsdomstolen   
Lindblom Hulthén Agneta (för TCO) Ersättare  
   
Svenska Unesco-rådets 
kommunikationsutskott    
Vahlberg Anita   
   
Upphovsrättsorganisationer   
   
ALIS – styrelsen   
Nordling Jonas Ledamot 

 Wilöf Olle Suppleant  
Andersson Sus Suppleant  
 Ordförande  
   
ALIS – utvecklingsutskottet     
Andersson Sus Ledamot  
Janson Jeanette Ledamot  
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Bild upphovsrätt i Sverige - 
styrelsen   
Nordling Jonas Ledamot 

 Wilöf Olle Suppleant  
   
Bild upphovsrätt i Sverige – 
nämnd för tv-frågor    
Olle Wilöf   
   
Organisationsutredning om 
relationen Bildkonst 
upphovsrätt Sverige (BUS) och 
Bild upphovsrätt Sverige 
(Bildis)   
Vahlberg Anita Ledamot  
   
Bonus Copyright Access  - 
styrelsen   
Vahlberg Anita Ledamot  
Wilöf Olle Suppleant  
   
Bonus Copyright Access  - 
bildförvaltningsgruppen   
Wilöf Olle Ledamot  
Dahlskog Katarina Suppleant  
  
Bonus Copyright Access – 
pressförvaltningsgruppen  
Dahlskog Katarina Ledamot  
Wilöf Olle Ledamot  
   
Bonus Copyright Access – 
förhandlingsdelegationen  
Wilöf Olle Ledamot  
   
Bonus Copyright Access  - arbetsgrupp 
elektronisk publicering  
Wilöf Olle Ledamot  
   
   
Copyswede – styrelsen   
Vahlberg Anita Ledamot  
   
Branschorganisationer   
   
Pressens samarbetsnämnd/Stiftelsen Allmänhetens Pressombudsman 
Nordling Jonas Ledamot  
Widsell Ulrica Ledamot  
Vahlberg Anita Suppleant  
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Pressens opinionsnämnd   
Bubenko Anna Ledamot 

 Fors Olle Ledamot   
Rotevatn Rino Suppleant 

 Norrby Ann Suppleant  
   
PP Pension – presidiet    
Nordling Jonas Vice ordförande  
   
PP Pensions – styrelsen   
Nordling Jonas Vice ordförande  
Kollberg Eva-Maria Ledamot  
   
Ahlqvist Stefan Revisor    
   
PP Pension – stämman    
Widsell Ulrica Ledamot  
Gillberg Brandt Margaret Ledamot  
Vahlberg Anita Ledamot  
Edlund Marianne Ledamot  
Heldt Bodil Suppleant  
Westh Åsa Suppleant  
Carlén Tove Suppleant  
Alenmark Maud Suppleant  
   
PP Pension - 
fondbolagsstyrelsen   
Nordling Jonas Ledamot  
   
KLYS – nämnden   
Nordling Jonas Ledamot  
Widsell Ulrica 1:e suppleant  
Vahlberg Anita 2:e suppleant  
   
KLYS – arbetsutskottet   
Vahlberg Anita 2e vice ordförande  
   
KLYS – valberedningen     
Nordling Jonas Ledamot  
   
KLYS – nätverk och 
arbetsgrupp för upphovsrätt   
Wilöf Olle   
   
KLYS – nätverk för 
arbetsmarknads- och 
socialförsäkringsfrågor   
Bennet Justus   
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KLYS – nätverk för 
mediefrågor och yttrandefrihet   
Vahlberg Anita   
   
KLYS – nätverk för 
kulturpolitik   
Vahlberg Anita   
  
KLYS – nätverk för skattefrågor  
Alenmark Maud  
  
KLYS – nätverk för internationella frågor  
Vahlberg Anita   
   
   
Mediekampanjen för Dawit 
Isaak   
Pröckl Eddie, FS   
Skyhag Peter, FK   
   
Utbildningsorgan   
   
Föreningen Pressinstitutet – 
styrelsen   
Vahlberg Anita Ledamot  
Trehörning Pär Suppleant  
Ahlqvist Stefan   Revisor  
   
FOJO – styrelsen    
Blomgren Marie, FS Ledamot  
 
Södertörns högskola - 
referensgrupp för 
datajournalistik   

 
 

Nordling Jonas Ledamot  
   
Södertörns högskola - 
branschråd   
Widsell Ulrica  Ledamot  
   
   
Stipendieorgan   
   
Journalistfonden för vidareutbildning – 
styrelsen           
Dickson Ninni Ledamot  
Fischer Inga-Lena M Suppleant  
Rydén Sven Revisor  
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Pressinstitutets representant i Journalistfonden 
- styrelsen 
Vahlberg Anita Suppleant  
   
Sveriges Tidskrifters/Journalistförbundets 
tidskriftsstipendier  
Lindholm Stephen     
   
Försäkringar   
   
Folksams stämma (sak)   
Lindholm Stephen Ledamot  
Nordling Jonas Suppleant  
   
Försäkringskommitté  
med Bliwa   
Nordling Jonas, FS   
Karttunen Petteri, FS  fr o m 2014-12-04 
Kollberg Eva-Maria, FK   
Ehn Holmström Elisabeth, FK   
Bergström Håkan, FS  t o m 2014-12-03 
   
Bliwa Skadeförsäkrings 
försäkringsnämd   
Nordling Jonas Suppleant  
   
Försäkringskommitté med  
PP Pension 

 
 

Nordling Jonas, FS   
Lindholm Stephen, FS  

 Janson Jeanette, FK   
   
Försäkringskommitté med 
Gefvert   
Janson Jeanette Ledamot  
Schüsseleder Göran Ledamot  
Alenmark Maud Adjungerad  
   
Internationella organisationer   
   
EFJ - Finance Commisson   
Vahlberg Anita Ledamot  
   
EFJ - Authors Rights Expert 
Group, AREG   
Wilöf Olle Ledamot  
     
EFJ - Freelance Expert Group, 
FREG   
Ohlsson Åsa Ledamot  
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IFJ – Finance Commission   
Nordling Jonas Ledamot  
   
IFJ – Election Commission   
Anita Vahlberg Ledamot  
   
NJF – presidiet   
Nordling Jonas   
Widsell Ulrica   
Vahlberg Anita   
   
   
Journalisternas 
arbetslöshetskassa – styrelsen   
Lindholm Stephen, FS Ordförande   
Widsell Ulrica, FS Vice ordförande  
Bergström Håkan, FS Ledamot  
Karttunen Petteri, FS Suppleant  
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Svenska Journalistförbundet

802001-6492

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Journalistförbundet har till uppgift att tillvarata sina medlemmars fackliga, ekonomiska, sociala och ideella intressen

samt verka för en god yrkesetik. Journalistförbundet är moderförening i en koncern med tre helägda dotterbolag,

SJF's Frilansjournalisters Serviceaktiebolag, Journalisterna i Sverige AB och Tidningen Journalisten AB.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång

Upprättandet av Journalistförbundets årsredovisning för 2014 har blivit försenat på grund av en hastigt uppkommen 

långtidssjukskrivning på ekonomiavdelningen. 

Till följd av strukturomvandlingen i branschen har Journalistförbundet under 2014 tappat 349 enkelorganiserade aktiva medlemmar.

Det har inneburit minskade medlemsintäkter om 1 264 tkr jämfört med året innan. Dessutom minskade antalet studentmedlemmar

vilket innebar ytterligare minskade medlemsintäkter med 276 tkr.

Journalistförbundet arbetar på olika sätt och inom olika delar av organisationen med medlemsvärvning. Arbetet med

medlemsrekrytering har under de senaste åren intensifierats och prioriterats. Trots det är inflödet av nya medlemmar fortfarande 

lägre än utflödet. Den främsta och viktigaste förklaringen till det är att många journalister lämnar yrket och därmed förbundet.

Den tomt Journalistförbundets fastighet står på ägs av Stocksholms Stad och förbundet betalar en tomträttsavgäld (hyra) till staden.

Avtal avseende tomträttsavgälden löper på tio år. Per sista mars 2014 gick det gamla avtalet ut och ett nytt tioårigt avtal har fastställts.

Tomträttsavgälden var fram till den sista mars 2014, 1 060 tkr per år, 10 600 tkr över tio år. Staden begärde 2 900 tkr per år i tio år

vilket förbundet via ombud överklagade. En höjning var ofrånkomlig men inte på den nivån som Staden yrkade. 

En höjning av tomträttsavgälden innebär en stor belastning på förbundets ekonomi. Journalistförbundet har, precis som andra

fastighetsägare i området, bestridit den stora höjningen och påpekat att Stockholms Stads beräkningar av avgälden på många 

punkter är felaktig. I april 2015, ett år efter att det tidigare avtalet gick ut, förlikades Journalistförbundet och Stockholm Stad om en 

höjning på 846 400 kronor per år. Från och med 1 april 2014 är avgälden 1 906 400 kronor per år i tio år.

I oktober 2014 höll Journalistförbundet kongress på Djurö i Stockholms skärgård. Kongress hålls med tre till tre och ett halvt års 

mellanrum. En kongress är en stor ekonomisk händelse och 2014 års kongress kostade 3 200 tkr.

Journalistförbundet har under flera år haft ett mål i Miljödomstolen mot Trafikverket avseende inträngande grundvatten vid infiltrering

av grundvatten i samband med Trafikverkets sprängningar för Citybanan. I mars 2015 föll dom till Journalistförbundets fördel och 

förbundet vann på alla punkter. Trafikverket har dock överklagat domen.

Förväntad framtida utveckling samt risker och osäkerhetsfaktorer

Mediebranschen är under förändring och nedskärningar sker på bred front och vi har sett flera samgåenden av medieföretag under

året. Många journalister som har fått lämna sina arbeten väljer att lämna branschen och lämnar därmed också förbundet.

En risk för Journalistförbundet är att antalet medlemmar minskar så att förbundet inte kan bedriva den verksamhet som efterfrågas.

Medlemsrekrytering kommer därför fortsatt vara prioriterat både på kanslinivå och inom hela organisationen. 

Under 2015 och fram till nästa kongress 2018 kommer förbundet intensifiera arbetet med att motverka otryggheten i mediebranschen.

2016 års avtalsrörelse drar igång med en avtalskonferens under en dag i november 2015. En avtalrörelse är en resursintensiv 

del av förbundets verksamhet. 

På grund av utvecklingen i branschen utnyttjas förbundets inkomstförsäkring mer nu än för några år sedan. Per sista december 2014

förelåg ett underskott i försäkringen om 1 560 tkr. Om försäkringen skulle ha sagts upp per den sista december 2014 hade förbundet 

riskerat att få betala underskottet till försäkringsgivaren. Planen är dock att försäkringen ska fortlöpa och bedömningen är att den 

premie om 50 kronor per månad som medlemmarna betalar idag, räcker för att täcka kostnader i försäkringen.

Höjningen av taket i A-kassan, som genomfördes den 7 september 2015, påverkar också försäkringen positivt.

2  (31)  



Svenska Journalistförbundet

802001-6492

Finansiella instrument

Journalistförbundet har kapitalet placerat i aktiefonder, ränteobligationer och likvida medel. Förvaltningen präglas av långsiktighet och 

lågt risktagande. Förbundsstyrelsen har fastställt ett placeringsreglemente som reglerar hur ansvarsfördelningen i förvaltningen 

ska se ut, hur stora finansiella risker förbundet får ta samt vilka etiska hänsyn som måste tas i placeringarna.

Målsättningen med kapitalförvaltningen är att det ska finnas medel för konfliktersättning motsvarande 33 procent av den 

genomsnittliga månadslönen för förbundets anställda medlemmar.

Ekonomi

Verksamhetens kostnader redovisas i en funktionsindelad resultaträkning baserad på fördelningen av personella resurser uppdelat 

på facklig verksamhet, fastighetsförvaltning, stipendier, tidningen samt administration. 

Kongressen har fattat beslut om att förbundet ska ha konfliktmedel för konfliktersättning motsvarande 33 procent av den 

genomsnittliga månadslönen för förbundets anställda medlemmar. Per den sista december 2014 uppfyllde förbundet kravet med 

163 procent. Journalistförbundet är skyldig att betala skatt på näringsverksamhet, fastighetsinkomster samt kapitalinkomster. 

Förbundet betalar också fastighetsskatt och särskild löneskatt på pensionskostnader.

Medlemsavgifterna och övriga intäkter uppgick i moderföreningen till 61 948 tkr (63 362 tkr) och kostnader för verksamheten 

66 351 tkr (60 127 tkr). Ökningen av kostnader jämfört med året innan förklaras av kostnader för kongressen, ökade 

fastighetskostnaderna till följd av höjning av tomträttsavgälden och högre personalkostnader. Under 2014 har kostnader reserverats 

för individuella pensionsavtal som ingicks för över 30 år sedan. Extra premier för dessa avtal har under åren löpande betalats men 

det har med tiden visat sig inte räcka för att täcka åtaganden i avtalen. Reserveringen uppgår till 2 726 tkr.

Personalens löner revideras enligt journalisavtalet för dagspress. Personalkostnaderna har dock ökat mer än så  under 2014 

på grund av mer övertider och minskat uttag av semester vilket bland annat förklaras av att mer timmar arbetas under ett kongressår.

Resultat från kapitalförvaltningen uppgick till 2 594 tkr (1 569 tkr), vilket omfattar kapitalvinster, ränteintäkter och räntekostnader.

Skillnaden mellan bokfört värde och marknadsvärde på förbundets finansiella tillgångar uppgår till 17 019 tkr (10 944 tkr).

Journalistförbundet uppvisar ett resultat efter bokslutsdispositioner och skatt på - 3 095 tkr (4 428 tkr). Det egna kapitalet uppgick vid 

årets slut till 62 073 tkr (65 169 tkr).

Flerårsöversikt koncernen* 2014 2013 2012 2011

Medlemsintäkter (tkr) 47 444 49 036 49 668 47 059

Resultat efter finansiella poster (tkr) -1 891 4 346 994 4 377

Rörelsemarginal (%) -5,6% 3,4% -1,9% 3,2%

Avkastning på eget kapital (%) -2,7% 6,2% 1,3% 5,8%

Balansomslutning (tkr) 102 576 102 050 113 471 109 493

Soliditet (%) 67,5% 70,7% 67,1% 68,8%

Antal anställda 40 40 40 40

Antal medlemmar 16 579 17 318 17 522 17 516

* Jämförelsetalen för år 2011-2012 har inte räknats om vid övergången till BFNAR 2012:1 (K3)

Flerårsöversikt Moderföreningen* 2014 2013 2012 2011

Medlemsintäkter (tkr) 44 937 46 477 47 186 44 610

Resultat efter finansiella poster (tkr) -1 789 4 776 950 4 519

Rörelsemarginal (%) -7,1% 5,1% 2,1% 4,9%

Avkastning på eget kapital (%) -2,6% 6,8% 1,3% 6,1%

Balansomslutning (tkr) 84 441 87 298 92 766 98 126

Soliditet (%) 81,2% 81,6% 81,0% 75,7%

Antal anställda 29 29 29 29

Antal medlemmar 16 579 17 318 17 522 17 516

* Jämförelsetalen för år 2011-2012 har inte räknats om enligt K3.

3  (31)  



Svenska Journalistförbundet

802001-6492

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

Balanserat resultat 13 048

Årets resultat -3 095

9 953

disponeras så att

till konfliktfonden överföres 1 171

i ny räkning överföres 8 782

9 953

Till konfliktfonden ska avsättas en procentsats, motsvarande journalistavtalens genomsnittliga värde, 

av det ingående värdet av konfliktfonden.
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Koncernens resultaträkning

Not

2014-01-01

-2014-12-31

2013-01-01

-2013-12-31

Intäkter

Medlemsintäkter 47 444 49 036

Nettoomsättning 1,3 24 561 25 988

Övriga rörelseintäkter 8 049 7 897

80 054 82 921

Rörelsens kostnader

Facklig och internationell verksamhet -29 787 -24 495

Administration och förbundsstyrelse 2,4,6 -18 851 -18 183

Tidningen Journalisten 2,4 -10 365 -11 043

Fastighetsförvaltning 6 -6 137 -5 536

Stipendier och administration av stipendier -13 134 -14 932

Inkomstförsäkring -6 297 -5 987

-84 571 -80 176

Rörelseresultat -4 517 2 745

Resultat från finansiella poster

Resultat från övriga värdepapper och fordringar 

som är anläggningstillgångar 7 2 594 1 569

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 8 36 33

Räntekostnader och liknande resultatposter 9 -4 -1

2 626 1 601

Resultat efter finansiella poster -1 891 4 346

Skatt på årets resultat 11 -971 -705

Årets resultat -2 862 3 641
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Koncernens balansräkning

Not 2014-12-31 2013-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnad 12 8 123 8 635

Inventarier och installationer 13 2 271 2 906

10 394 11 541

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav 17 60 203 60 005

Uppskjuten skattefordran 18 3 346 3 554

63 549 63 559

Summa anläggningstillgångar 73 943 75 100

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 388 670

Fordran medlemsavgifter 483 525

Aktuell skattefordran 3 945 3 509

Övriga fordringar 5 001 3 984

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 19 3 315 3 600

13 132 12 288

Kassa och bank 20 15 501 14 662

Summa omsättningstillgångar 28 633 26 950

SUMMA TILLGÅNGAR 102 576 102 050
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Koncernens balansräkning

Not 2014-12-31 2013-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 21

Ändamålsbestämt kapital (konfliktfond) 52 120 50 949

Bundna reserver 6 537 6 148

Balanserat resultat och periodens resultat 10 626 15 048

Eget kapital 69 283 72 145

Avsättningar

Kongressfond 0 1 100

Avsättning av upphovsrättsmedel 16 575 14 491

16 575 15 591

Långfristiga skulder 23

Övriga skulder 1 639 2 167

1 639 2 167

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 740 1 697

Övriga skulder 1 886 2 366

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 24 12 453 8 084

15 079 12 147

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 102 576 102 050

POSTER INOM LINJEN

Ställda säkerheter 25 0 100

Ansvarsförbindelser 26 5 555 5 722

Rapport över förändringar i koncernens egna kapital Balanserat 

Bundna resultat inkl 

Konfliktfond reserver årets resultat Totalt

Ingående balans 2013-01-01 48 065 6 977 13 462 68 504

Avsättning till konfliktfond 2 884 0 -2 884 0

Överfört från bundet kapital 0 -829 829 0

Årets resultat 0 0 3 641 3 641

Utgående balans 2013-12-31 50 949 6 148 15 048 72 145

Transaktioner i eget kapital:

Avsättning till konfliktfond 1 171 0 -1 171 0

Överfört från bundet kapital 0 389 -389 0

Årets resultat 0 0 -2 862 -2 862

Utgående balans 2014-12-31 52 120 6 537 10 626 69 283
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Koncernens kassaflödesanalys

Not

2014-01-01

-2014-12-31

2013-01-01

-2013-12-31

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat -4 517 2 793

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

     Avskrivningar och nedskrivningar 1 296 866

     Förändring uppskjuten skatt 208 0

     Förändring i avsättningar 984 -9 069

-2 029 -5 410

Finansiellt resultat 2 626 1 601

Vinst vid försäljning av placeringstillgångar -1 442 0

Betald inkomstskatt -1 407 -961

Kassaflöde från den löpande verksamheten

före förändringar av rörelsekapital -2 252 -4 770

Förändringar i rörelsekapital

Förändring av rörelsefordringar -408 -3 230

Förändring av rörelseskulder 2 932 -619

Kassaflöde från den löpande verksamheten 272 -8 619

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -310 -1 721

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 161 0

Förvärv av finansiella tillgångar -15 602 -11 432

Försäljning av finansiella tillgångar 16 846 11 000

Kassaflöde från investeringsverksamheten 1 095 -2 153

Finansieringsverksamheten

Förändring av långfristiga skulder -528 1 156

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -528 1 156

Årets kassaflöde 839 -9 616

Likvida medel vid årets början 14 662 24 278

Likvida medel vid årets slut 20 15 501 14 662
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Moderföreningens resultaträkning

Not

2014-01-01

-2014-12-31

2013-01-01

-2013-12-31

Medlemsintäkter 44 937 46 477

Nettoomsättning 1 8 962 8 989

Övriga rörelseintäkter 8 049 7 896

61 948 63 362

Rörelsens kostnader

Facklig och internationell verksamhet 4 -35 050 -30 345

Administration och förbundsstyrelse 2,4,6 -18 867 -18 741

Fastighetsförvaltning 3,6 -6 137 -5 102

Inkomstförsäkring -6 297 -5 987

-66 351 -60 175

Rörelseresultat -4 403 3 187

Resultat från finansiella poster

Resultat från övriga värdepapper och fordringar 

som är anläggningstillgångar 7 2 594 1 569

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 8 22 20

Räntekostnader och liknande resultatposter 9 -2 0

2 614 1 589

Resultat efter finansiella poster -1 789 4 776

Bokslutsdispositioner 10 -542 560

Resultat före skatt -2 331 5 336

Skatt på årets resultat 11 -764 -956

Årets resultat -3 095 4 380
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Moderföreningens balansräkning

Not 2014-12-31 2013-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnad 12 8 123 8 635

Inventarier, verktyg och installationer 13 2 256 2 906

10 379 11 541

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 14,15 500 500

Andra långfristiga värdepappersinnehav 17 60 203 60 005

Uppskjuten skattefordran 18 14 14

60 717 60 519

Summa anläggningstillgångar 71 096 72 060

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 344 316

Fordringar hos koncernföretag 16 527 295

Fordran medlemsavgifter 483 525

Aktuell skattefordran 2 019 1 834

Övriga fordringar 107 1 208

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 19 3 064 2 701

6 544 6 879

Kassa och bank 20 6 801 8 359

Summa omsättningstillgångar 13 345 15 238

SUMMA TILLGÅNGAR 84 441 87 298
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Moderföreningens balansräkning

Not 2014-12-31 2013-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 21

Ändamålsbestämt kapital 

Konfliktfond 52 120 50 949

52 120 50 949

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 13 048 9 840

Årets resultat -3 095 4 380

9 953 14 220

62 073 65 169

Obeskattade reserver 22 8 303 7 793

Avsättningar

Kongressen 2014 0 1 100

0 1 100

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 494 814

Skulder till koncernföretag 1 240 3 982

Övriga skulder 1 594 2 046

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 24 10 737 6 394

14 065 13 236

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 84 441 87 298

POSTER INOM LINJEN

Ställda säkerheter, spärrade bankmedel 25 0 100

Ansvarsförbindelser 26 5 555 5 722

Rapport över förändringar i moderföreningens egna kapital

Fritt eget kapital

Konfliktfond Balanserat Årets Totalt

resultat resultat

Ingående balans 2013-01-01 48 065 12 373 351 60 789

Omföring resultat föregående år 0 351 -351 0

Transaktioner i eget kapital:

Avsättning till konfliktfond 2 884 -2 884 0 0

Årets resultat 0 0 4 380 4 380

Utgående balans 2013-12-31 50 949 9 840 4 380 65 169

Omföring resultat föregående år 0 4 380 -4 380 0

Transaktioner i eget kapital:

Avsättning konfliktfond 1 171 -1 171 0 0

Årets resultat 0 0 -3 095 -3 095

Utgående balans 2014-12-31 52 120 13 049 -3 095 62 074

Bundet eget kapital

11  (31)  



Svenska Journalistförbundet

802001-6492

Moderföreningens kassaflödesanalys

2014-01-01

-2014-12-31

2013-01-01

-2013-12-31

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat -4 403 3 235

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

     Avskrivningar och nedskrivningar 1 289 866

     Förändring avsättningar -1 100 0

-4 214 4 101

Finansiellt resultat 2 614 1 289

Vinst vid försäljning av placeringstillgångar -1 442 0

Betald inkomstskatt -950 -956

Kassaflöde från den löpande verksamheten -3 992 4 434

före förändringar av rörelsekapital

Förändringar i rörelsekapital

Förändring av rörelsefordringar 520 -857

Förändring av rörelseskulder 829 825

Kassaflöde från den löpande verksamheten -2 643 4 402

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -320 -2 476

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 161 0

Förvärv av finansiella tillgångar -15 602 -11 432

Försäljning av finansiella tillgångar 16 846 11 000

Kassaflöde från investeringsverksamheten 1 085 -2 908

Årets kassaflöde -1 558 1 494

Likvida medel vid årets början 8 359 6 865

Likvida medel vid årets slut 20 6 801 8 359
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Redovisningsprinciper m.m.

Allmänna redovisningsprinciper

Förstagångstillämpning av BFNAR 2012:1 (K3)

Fastigheten är indelad i olika komponenter med olika avskrivningstider för respektive komponent.

Korrigeringar av jämförelseårets resultat- och balansräkningar samt ingångsbalansräkning

Övergången till K3 har, utöver utökade upplysningskrav, endast påverkat koncernens och moderföreningens balansräkning 

avseende fastigheten som ägs av moderföreningen. Justeringen vid övergången har bokförts mot eget kapital. 

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens

allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

I och med övergången till BFNAR 2012:1 (K3) har följande redovisningsprinciper ändrats i jämförelse med tidigare år:

Detta är första gången koncernen och moderföretaget tillämpar BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 

Koncernen och moderföretaget tillämpade tidigare Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

De korrigeringar som skett av jämförelseårets resultat- och balansräkningar när dessa omräknats i samband med övergången till 

BFNAR 2012:1 (K3) framgår nedan. Omräkning av 2012 års siffror och tidigare har inte räknats om enligt K3.
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Koncernens balansräkning Fastställd 

balansräkning  

2013-12-31

Justeringar vid 

övergång till 

BFNAR 2012:1

Omräknad 

balansräkning  

2013-12-31

Byggnad 8 697 -62 8 635

Inventarier 2 906 0 2 906

Finansiella anläggningstillgångar 63 545 14 63 559

Summa anläggningstillgångar 75 148 -48 75 100

Övriga omsättningstillgångar 26 950 0 26 950

Summa omsättningstillgångar 26 950 0 26 950

Summa tillgångar 102 098 -48 102 050

Eget kapital (se även nedan) 72 193 -48 72 145

Avsättningar 15 591 0 15 591

Långfristiga skulder 2 167 0 2 167

Kortfristiga skulder 12 147 0 12 147

Summa eget kapital och skulder 102 098 -48 102 050

Koncernens resultaträkning Enligt 

fastställd 

resultaträkning 

2013

Justeringar vid 

övergång till 

BFNAR 2012:1

Omräknad 

resultaträkning 

2013

Nettoomsättning 75 024 0 75 024

Övriga rörelseintäkter 7 897 0 7 897

Summa intäkter 82 921 0 82 921

Verksamhet -21 558 -2 841 -24 399

Tidningen Journalisten -11 043 -11 043

Stipendier och administration av stipendier -14 932 -14 932

Fastighetsförvaltning -5 584 -48 -5 632

Administration och förbundsstyrelse -24 244 74 -24 170

Övriga rörelsekostnader -2 767 2 767 0

Rörelseresultat 2 793 -48 2 745

Finansiella intäkter 1 601 0 1 601

Finansiella kostnader 0 0 0

Resultat efter finansiella poster 4 394 -48 4 346

Skatt på årets resultat -705 0 -705

Årets resultat 3 689 -48 3 641
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Moderföreningens balansräkning

Fastställd 

balansräkning  

2013-12-31

Justeringar vid 

övergång till 

BFNAR 2012:1

Omräknad 

balansräkning  

2013-12-31

Byggnad 8 697 -62 8 635

Inventarier 2 906 0 2 906

Finansiella anläggningstillgångar 60 505 14 60 519

Summa anläggningstillgångar 72 108 -48 72 060

Övriga omsättningstillgångar 15 238 0 15 238

Summa omsättningstillgångar 15 238 0 15 238

Summa tillgångar 87 346 -48 87 298

Eget kapital (se även nedan) 65 217 -48 65 169

Obeskattade reserver 7 793 0 7 793

Avsättningar 1 100 0 1 100

Kortfristiga skulder 13 236 0 13 236

Summa eget kapital och skulder 87 346 -48 87 298

Moderföreningens resultaträkning
Enligt 

fastställd 

resultaträkning 

2013

Justeringar vid 

övergång till 

BFNAR 2012:1

Omräknad 

resultaträkning 

2013

Nettoomsättning 55 466 0 55 466

Övriga rörelseintäkter 7 896 0 7 896

Summa intäkter 63 362 0 63 362

Facklig och internationell verksamhet -23 229 -7 068 -30 297

Tidningen Journalisten -6 947 6 947 0

Fastighetsförvaltning -5 102 -48 -5 150

Administration och förbundsstyrelse -24 849 121 -24 728

Rörelseresultat 3 235 -48 3 187

Finansiella intäkter 1 589 0 1 589

Finansiella kostnader -300 0 -300

Resultat efter finansiella poster 4 524 -48 4 476

Bokslutsdispositioner 860 0 860

Skatt på årets resultat -956 0 -956

Årets resultat 4 428 -48 4 380
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Specifikation av korrigeringar som redovisas direkt mot eget kapital

Totalt

Koncernen

48 065 20 439 68 504

Korrigeringar vid tidpunkt för övergång till BFNAR 2012:1

48 065 20 439 68 504

Total effekt på eget kapital till följd av övergång till BFNAR 2012:1 (K3) per 2013-01-01 0 tkr

Totalt

50 949 21 244 72 193

Årets korrigeringar vid övergång till BFNAR 2012:1 (K3)

T.ex. Uppskjuten skatt 0 14 14

Skatteeffekt vid byte av princip 0 -62 -62

50 949 21 196 72 145

Moderföreningen Konfliktfond Balanserat 

resultat

Årets resultat Totalt

48 065 12 373 351 60 789

Korrigeringar vid tidpunkt för övergång till BFNAR 2012:1 (K3)

48 065 12 373 351 60 789

Total effekt på eget kapital till följd av övergång till BFNAR 2012:1 (K3) per 2013-01-01 0 tkr

Konfliktfond Balanserat 

resultat

Årets resultat Totalt

50 949 9 840 4 428 65 217

0 0 0 0

Årets korrigeringar vid övergång till BFNAR 2012:1 (K3)

T.ex. Uppskjuten skatt 0 0 14 14

Skatteeffekt vid byte av princip 0 0 -62 -62

50 949 9 840 4 380 65 169

Konfliktfond Annat eget kap. 

inkl. årets res.

Ingående eget kapital 2013-01-01 korrigerat i 

enlighet med BFNAR 2012:1 (K3)

Utgående eget kapital 2013-12-31 enligt fastställd 

balansräkning

Utgående eget kapital 2012-12-31 enligt fastställd 

balansräkning

Utgående eget kapital 2013-12-31 korrigerat i 

enlighet med BFNAR 2012:1 (K3)

Utgående eget kapital 2012-12-31 enligt fastställd 

Ingående eget kapital 2013-01-01 korrigerat i 

enlighet med BFNAR 2012:1 (K3)

Utgående eget kapital 2013-12-31 enligt fastställd 

balansräkning

Korrigeringar vid tidpunkt för övergång till BFNAR 

2012:1 (K3), enligt ovan

Utgående eget kapital 2013-12-31 korrigerat i 

enlighet med BFNAR 2012:1 (K3)

Huvudregeln vid övergången till BFNAR 2012:1 (K3) är att principerna ska tillämpas retroaktivt. Detta innebär att de korrigeringar

som skett av den utgående balansen 2012-12-31 redovisas direkt mot eget kapital enligt nedan:

Konfliktfond Annat eget kap. 

inkl. årets res.
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Bedömningar och uppskattningar

Följande av styrelsens bedömningar har en betydande effekt på redovisade belopp i årsredovisningen och koncernredovisningen:

I 2014 års bokslut har pensionsåtaganden om 2 726 tkr reserverats för. Pensionsåtaganden avser två avtal som ingicks för mer än 

30 år sedan. Ett avtal är slutreglerat per 2014-12-04 och betalning har skett i januari 2015. Det slutreglerade avtalet, inklusive 

Avtalet, avseende tomträttsavgälden, med Stockholm Stad gick ut per 2014-03-31. Per balansdagen 2014-12-31 var inte den nya 

tomträttsavgälden fastställd. I bokslutet har dock en reserv om 635 tkr, avseende kommande höjning, bokförts.

Förbundets inkomstförsäkring hade per balansdagen ett underskott om 1 560 tkr. Underskottet har räknats fram utifrån antaganden 

per balansdagen och är en ögonblicksbild per 2014-12-31. Förbundets försäkringsgivare, Bliwa, har informerat förbundet om att

de inte ser något behov av att höja premien under 2015. Det beror på en trolig höjning av taket i den underliggande arbetslöshets-

försäkringen, vilket väsentligt skulle förbättra resultatet i försäkringen där försäkringen kommer att börja ta ikapp sitt underskott.

Då inkomstförsäkringen är en fortgående affär för förbundet har styrelsen bedömt att en reservation i bokslutet inte är nödvändig.

Ändrade redovisningsprinciper

I och med övergången till BFNAR 2012:1 (K3) har följande redovisningsprinciper ändrats i jämförelse med tidigare år:

Verksamhetens intäkter redovisas såsom medlemsintäkter, nettoomsättning enligt not 1 samt övriga rörelseintäkter.

Verksamhetens kostnader redovisas i en funktionsindelad resultaträkning baserad på fördelningen av personella resurser uppdelat 

på facklig och internationell verksamhet, administration och styrelse, fastighetsförvaltning, tidningen Journalisten samt kostnader 

för utdelade stipendier.

Redovisningsprinciper 

Koncernredovisning

löneskatten, belastar 2014 års resultat med 1 888 tkr. Resterande 838 tkr avser avtal, som ej ännu är slutreglerat och beloppet har

bedömts kunna täcka åtagandet utifrån de vid bokslutsdagen kända faktorer om  till exempel lön och återbäring.

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföreningen samt dess 

dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföreningen, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande. I 

normalfallet avser detta företag där moderföreningen innehar mer än 50 % av rösterna. I koncernredovisningen ingår dotterföretagen 

från den dagen koncernen erhåller bestämmande inflytande tills den dag det inte längre föreligger. Dotterföretagens 

redovisningsprinciper överensstämmer med koncernens redovisningsprinciper i övrigt.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för

uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten

skatteskuld och eget kapital.

Följande antaganden om framtiden och andra väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen skulle kunna innebära

en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.
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Intäktsredovisning

Koncernen som leasegivare

Operationell leasing

Ersättningar till anställda

Skatt

Aktuell skatt

Uppskjuten skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte 

redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån per den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt 

balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader 

som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller 

underskott. 

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp.  

Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i 

den period förändringen lagstadgats. Uppskjutna skattefordringar reduceras till den del det inte är sannolikt att den underliggande 

skattefordran kommer att kunna realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiella 

anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning. 

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som koncernen lämnar till de anställda. Koncernens ersättningar innefattar 

bland annat löner, betald semester och betald frånvaro. Redovisning sker i takt med intjänandet. I moderföreningen och koncernen 

finns både premiebestämda (avgiftsbestämda) och förmånsbestämda pensioner. Moderföreningens och koncernens 

förmånsbestämda pensionsplaner där en pensionspremie betalas redovisas som avgiftsbestämda planer i enlighet med 

förenklingsregeln i BFNAR 2012:1. Pensionspremierna redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster 

som ligger till grund för förpliktelsen.

Medlemsintäkter och övriga intäkter bokförs enligt god redovisningssed och intäktsförs i den period de avser.

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med tillgången inte har övergått till leasetagaren klassificeras leasingen 

som operationell leasing. De tillgångar som koncernen är leasgivare av avser fastigheten som redovisas som anläggningstillgångar. 

Leasingavgiften (hyran) fastställs då hyresavtalen omförhandlas eller då ny hyresgäst tillträder. Hyresintäkten redovisas linjärt över 

hyresperioden.

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion 

redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.
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Anläggningstillgångar

Följande avskrivningstider tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader

Tak 40 år

Stomme 100 år

Fasad 40 år

Fönster 40 år

Golv/väggar/innertak 30 år

Stammar 40 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar

Elinstallationer 40 år

Ventilation 20 år

Hissar 20 år

Värme-/kylinstallationer 20 år

Inventarier, verktyg och installationer 3-10 år

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker 

linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och

eventuella nedskrivningar.
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Finansiella instrument  

Förbundets finansiella placeringar bokförs enligt anskaffningsvärdet och värderas enligt portföljmetoden. 

Övervärden mot marknadsvärden bokförs inte. Om anskaffningsvärdet för totala portföljen skulle understiga marknadsvärdet på

balansdagen skrivs tillgångarna ned motsvarande undervärdet. 

Fordringar, skulder och avsättningar

Redovisningsprinciper - Moderföreningen

Endast redovisningsprinciper som avviker från de som tillämpas i koncernredovisningen

Koncernbidrag

Andelar i koncernföretag

Andelar i koncernföretag redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelningar redovisas som 

intäkt, även om utdelningen avser ackumulerade vinster innan förvärvstidpunkten. Utdelningen redovisas i normalfallet när behörigt 

organ fattat beslut om den och den kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition.

Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga fordringar till det lägsta av dess anskaffningsvärde och det belopp varmed de

beräknas bli reglerade. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det första värderingstillfället till upplupet

anskaffningsvärde. Övriga skulder och avsättningar värderas till de belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar

redovisas till anskaffningsvärde om inget annat anges ovan.

20  (31)  



Svenska Journalistförbundet

802001-6492

Noter

Not 1  Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättningen fördelar sig på verksamhetsgrenar enligt följande:

               Koncernen                      Moderföreningen

2014 2013 2014 2013

Upphovsrätt 14 313 14 932 0 0

Tidningen 4 419 4 892 0 0

Faktureringsavgift 373 266 373 266

Administration 648 720 3 236 3 879

Fastigheten 4 808 5 178 5 353 4 844

24 561 25 988 8 962 8 989

Not 2  Arvode till revisorer

               Koncernen                      Moderföreningen

2014 2013 2014 2013

Ernst & Young AB

Revisionsuppdraget 195 195 135 135

Skatterådgivning 50 0 50 0

Övriga tjänster 61 66 58 66

306 261 243 201

Not 3  Leasingavtal - leasegivare

Operationell leasing

följande väsentliga hyresavtal, vilka redovisas som operationella leasingavtal:

Föreningen Skogen, Sveriges Tidskrifter, Journalisternas A-kassa, Tidningen Journalisten AB, SJF's Frilansjournalisters 

Serviceaktiebolag samt några hyresgäster som endast hyr enstaka kontorsrum.

Journalistförbundet leasar multimaskiner för kopiering och utskrifter samt en frankeringsmaskin. Hyresbeloppet uppgår inte till

väsentligt belopp.

               Koncernen                      Moderföreningen

2014 2013 2014 2013

Hyresavtal som ska omförhandlas inom 1-5 år 2 907 4 828 3 452 4 844

Hyresavtal som ska omförhandlas senare än 5 år 1 901 0 1 901 0

4 808 4 828 5 353 4 844

Hyresavtal som ska omförhandlas inom 1-5 år är tretton stycken med en total yta om 1 042 kvm.

Ett hyresavtal som omförhandlas senare än 5 år och avser 625 kvm.

I enligthet med BFNAR 2012:1 redovisas lokalhyresintäkter som operationell leasing. Koncernen och moderföreningen har ingått 
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Not 4  Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

Antal

anställda

Varav

män

Antal

anställda

Varav

män

Moderföreningen

Verksamhet 18 50% 18 56%

Administration 11 0% 11 0%

29 31% 29 35%

Dotterföretag

Journalisterna i Sverige AB 0 0% 0 0%

Tidningen Journalisten AB 9 44% 9 44%

SJF's Frilansjournalisters Serviceaktiebolag 2 25% 2 50%

Koncernen totalt 40 34% 40 37%

Löner och andra ersättningar

Löner och

andra

ersättningar

Sociala

kostnader

(varav

pensions-

kostnader)

Löner och

andra

ersättningar

Sociala

kostnader

(varav

pensions-

kostnader)

Moderföreningen 17 384 11 282 15 914 8 342

(6194) (3 309)

Dotterföretag 5 263 2 412 7 110 2 363

(703) (740)

Koncernen totalt 22 647 13 694 23 024 10 705

Av Moderföretagets pensionskostnader avser 712 (f.å. 964) gruppen styrelse och kanslichef (kc).

Föreningens utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (f.å. 0).

Av Koncernens pensionskostnader avser 1 076 (f.å. 1 390) gruppen styrelse och kanslichef (kc)/VD.

Koncernens utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (f.å. 0).

Löner och andra ersättningar fördelat mellan styrelseledamöter och kanslichef (kc)/VD resp. övriga anställda. 

Styrelse och 

kc/VD (varav

tantiem o.d.)

Övriga

anställda

Styrelse och 

kc/VD (varav

tantiem o.d.)

Övriga

anställda

Moderföreningen 2 969 14 415 2 735 13 179

(0) (0)

Dotterföretag 890 4 373 1 144 5 966

(0) (0)

Koncernen totalt 3 859 18 788 3 879 19 145

Medelantalet anställda

Antal

anställda

Varav

män

Antal

anställda

Varav

män

Moderföreningen 29 31% 29 35%

Dotterföretag 11 39% 11 46%

Totalt koncernen 40 34% 40 37%

2014

2013

2013

2014 2013

2014

2013

2014
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Löner och andra ersättningar

2014 2013 2014 2013

Styrelse och kanslichef/VD 3 859 3 879 2 969 2 735

Härav tantiem (0) (0) (0) (0)

Övriga anställda 18 788 19 145 14 415 13 179

22 647 23 024 17 384 15 914

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och kanslichef/VD 1 076 1 390 712 964

Pensionskostnader övriga anställda 5 821 2 658 5 379 2 345

Övriga sociala kostnader 6 797 6 657 5 191 5 033

13 694 10 705 11 282 8 342

Pensionsförpliktelser

Styrelse och kanslichef/VD 0 0 0 0

Några avtal om avgångsvederlag föreligger inte.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Andel kvinnor i styrelsen 50% 50% 50% 50%

Andel män i styrelsen 50% 50% 50% 50%

Andel kvinnor bland övriga ledande

befattningshavare 67% 60% 67% 60%

Andel män bland övriga ledande

befattningshavare 33% 40% 33% 40%

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.

Koncernen Moderföreningen

Koncernen Moderföreningen
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Not 5  Inköp och försäljning mellan koncernföretag

2014 2013

Andel av årets totala inköp som skett från andra företag inom

koncernen 21% 24%

Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag 

inom koncernen 39% 44%

Not 6  Av- och nedskrivningarnas fördelning per funktion

               Koncernen                      Moderföreningen

2014 2013 2014 2013

Fastighetsförvaltning 443 381 443 381

Inventarier 853 485 846 485

1 296 866 1 289 866

Not 7  Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

               Koncernen                      Moderföreningen

2014 2013 2014 2013

Erhållna utdelningar 524 432 524 432

Ränteintäkter 628 1 118 628 1 118

Resultat vid avyttringar 1 442 19 1 442 19

2 594 1 569 2 594 1 569

Not 8  Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

               Koncernen                      Moderföreningen

2014 2013 2014 2013

Övriga ränteintäkter 36 33 22 20

36 33 22 20

Not 9  Räntekostnader och liknande resultatposter

               Koncernen                      Moderföreningen

2014 2013 2014 2013

Övriga räntekostnader 4 1 2 0

4 1 2 0

Not 10  Bokslutsdispositioner

2014 2013

Lämnat koncernbidrag -31 -300

Återföring från periodiseringsfond 653 2 329

Avsättning till periodiseringsfond -1 164 -1 469

-542 560

Moderföreningen

Moderföreningen
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Not 11  Skatt på årets resultat

2014 2013 2014 2013

Aktuell skatt -762 -991 -768 -969

Justering avseende tidigare år -100 0 4 13

Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader -109 286 0 0

Summa redovisad skatt -971 -705 -764 -956

Redovisat resultat före skatt i skattepliktiga verksamhetsdelar

     Fastighetsförvaltning 1 341 2 187 1 341 2 187

     Värdepappersförvaltning 2 446 1 423 2 446 1 423

     Övrig näringsverksamhet 5 508 0 0

     Redovisat resultat före skatt 3 792 4 118 3 787 3 610

     Skatt på redovisat resultat enligt 

     gällande skattesats (22 %): 834 906 833 794

Skatteeffekt av:

     Schablonintäkt periodiseringsfond 0 0 26 20

     Schablonintäkt värdepappersfonder 28 32 28 32

     Årets bokslutsdispositioner 0 0 -112 189

     Koncernbidrag 0 0 -7 -66

    Justeringar avseende tidigare år 0 0 -4 -13

    Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader 109 -233 0 0

Redovisad skatt 971 705 764 956

Effektiv skattesats 25,6% 17,1% 20,2% 26,5%

Not 12  Byggnad

2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Ingående anskaffningsvärden 18 060 17 583 18 060 17 583

Årets anskaffningar 0 477 0 477

Försäljningar/utrangeringar -70 0 -70 0

Utgående ackumulerade 17 990 18 060 17 990 18 060

anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar -9 425 -8 982 -9 425 -8 982

Omklassificeringar 0 -62 0 -62

Årets avskrivningar -442 -381 -442 -381

Utgående ackumulerade -9 867 -9 425 -9 867 -9 425

avskrivningar

Utgående redovisat värde 8 123 8 635 8 123 8 635

Koncernen Moderföreningen

Koncernen Moderföreningen
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Not 13  Inventarier, verktyg och installationer

2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Ingående anskaffningsvärden 5 293 10 429 5 104 3 104

Årets anskaffningar 310 2 000 288 2 000

Försäljningar/utrangeringar -353 -7 136 -353 0

Utgående ackumulerade 5 250 5 293 5 039 5 104

anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar -2 386 -8 282 -2 198 -1 713

Försäljningar/utrangeringar 260 6 381 260 0

Årets avskrivningar -852 -485 -845 -485

Utgående ackumulerade -2 978 -2 386 -2 783 -2 198

avskrivningar

Utgående redovisat värde 2 272 2 907 2 256 2 906

Not 14  Andelar i koncernföretag

2014-12-31 2013-12-31

Ingående anskaffningsvärden 500 500

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 500 500

Utgående redovisat värde 500 500

Not 15  Specifikation av andelar i  koncernföretag

Kapital- Rösträtts- Antal Bokfört

andel andel

Antal

andelar värde

SJF's Frilansjournalisters Serviceaktiebolag 100% 100% 300 300

Tidningen Journalisten AB 100% 100% 100 100

Journalisterna i Sverige AB 100% 100% 1 000 100

500

Org.nr. Säte

SJF's Frilansjournalisters Serviceaktiebolag 556562-8756 Stockholm

Tidningen Journalisten AB 556899-9477 Stockholm

Journalisterna i Sverige AB 556623-8092 Stockholm

Moderföreningen

Koncernen Moderföreningen

Namn
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Not 16  Fordringar hos koncernföretag

2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Ingående anskaffningsvärden 0 0 296 1 149

Tillkommande fordringar 0 0 231 0

Amorteringar, avgående fordringar 0 0 0 -853

Utgående ackumulerade 0 0 527 296

anskaffningsvärden

Utgående redovisat värde 0 0 527 296

Not 17  Andra långfristiga värdepappersinnehav

2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Ingående anskaffningsvärden 60 005 59 573 60 005 59 573

Årets anskaffningar 15 602 11 432 15 602 11 432

Försäljningar/utrangeringar -15 404 -11 000 -15 404 -11 000

Utgående ackumulerade 60 203 60 005 60 203 60 005

anskaffningsvärden

Utgående redovisat värde 60 203 60 005 60 203 60 005

Journalistförbundets värdepappersinnehav består av 22 procent svenska aktiefonder och 26 procent globala aktiefonder, totalt 48 

procent i aktiefonder. 3 procent av portföljen är placerad i ett kupongcertifikat och 49 procent avser ränteplaceringar.

Proportioneringen är beräknad utifrån portföljens anskaffningsvärde.

Not 18  Uppskjuten skattefordran

2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Ingående saldo 3 554 3 284 14 0

Tillkommande skattefordringar 0 270 0 14

Återförda skattefordringar -208 0 0 0

3 346 3 554 14 14

Se även not 11  Skatt på årets resultat.

Koncernen Moderföreningen

Koncernen Moderföreningen

Koncernen Moderföreningen
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Not 19  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Upplupna intäkter 544 573 544 248

Upplupna bidrag TCO/PTK 1 057 1 127 1 057 1 127

Förutbetalda fastighetskostnader 437 436 437 265

Övriga förutbetalda kostnader 1 276 1 464 1 026 1 061

3 314 3 600 3 064 2 701

Not 20  Kassa och bank

2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Kassamedel 26 25 24 23

Disponibla tillgodohavanden 15 475 14 637 6 777 8 336

15 501 14 662 6 801 8 359

RapportEK_K

Not 21  Förändring av eget kapital RapportEK_Mb

Koncernen Konfliktfond Bundet Balanserat Totalt

kapital resultat

Ingående balans 2013-01-01 48 065 6 977 21 117 76 159

Rättelse av fel i tidigare perioder 0 0 -7 655 -7 655

Korrigerad ingående balans 48 065 6 977 13 462 68 504

Avsättning till konfliktfond 2 884 0 -2 884 0

Överfört från bundet kapital 0 -829 829 0

Årets resultat 0 0 3 641 3 641

Utgående balans 2013-12-31 50 949 6 148 15 048 72 145

Avsättning till konfliktfond 1 171 -1 171 0

Överfört från bundet kapital 0 389 -389 0

Årets resultat 0 0 -2 862 -2 862

Utgående balans 2014-12-31 52 120 6 537 10 626 69 283

Moderföreningen

Koncernen Moderföretaget

Koncernen
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Moderföretaget Konfliktfond Bundet Balanserat Totalt

kapital resultat

Ingående balans 2013-01-01 48 065 0 20 379 68 444

Rättelse av fel i tidigare perioder 0 0 -7 655 -7 655

Korrigerad ingående balans 48 065 0 12 724 60 789

Avsättning till konfliktfond 2 884 0 -2 884 0

Effekter av ändrade 

redovisningsprinciper 0 0 -48 -48

Årets resultat 0 0 4 428 4 428

Utgående balans 2013-12-31 50 949 14 220 65 169

Avsättning till konfliktfond 1 171 0 -1 171 0

Årets resultat 0 0 -3 095 -3 095

Utgående balans 2014-12-31 52 120 0 9 954 62 074

Not 22  Obeskattade reserver

2014-12-31 2013-12-31

Periodiseringsfond avsatt 2008 0 653

Periodiseringsfond avsatt 2009 1 414 1 414

Periodiseringsfond avsatt 2010 1 839 1 839

Periodiseringsfond avsatt 2011 1 261 1 261

Periodiseringsfond avsatt 2012 1 156 1 156

Periodiseringsfond avsatt 2013 1 469 1 469

Periodiseringsfond avsatt 2014 1 164 0

8 303 7 792

Moderföreningen
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Not 23  Långfristiga skulder

2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Förfaller mellan 1 och 5 år efter

balansdagen

Övriga skulder  1 639 2 167 0 0

1 639 2 167 0 0

Not 24  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Upplupna löner inklusive sociala avgifter 563 0 563 0

Upplupna semesterlöner 4 522 4 248 3 503 3 218

Upplupna sociala avgifter 1 401 1 296 1 081 975

Upplupna pensionskostnader 2 734 0 2 734 0

Övriga upplupna kostnader 2 305 1 678 1 928 1 340

Förutbetalda hyresintäkter 928 861 928 861

12 453 8 083 10 737 6 394

Not 25  Ställda säkerheter

Säkerheter ställda för annat:

Garantiåtaganden, spärrade bankmedel 0 100 0 100

Summa ställda säkerheter 0 100 0 100

Not 26  Ansvarsförbindelser

2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Borgensförbindelser till förmån för TCO's borgensring

motsvarande  500 kr per aktiv medlem 5 555 5 722 5 555 5 722

5 555 5 722 5 555 5 722

Koncernen Moderföreningen

Koncernen Moderföreningen

Koncernen Moderföreningen
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Not 27  Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i procent av omsättningen

Justerat eget kapital

Eget kapital med tillägg för obeskattade reserver som reducerats med uppskjuten skatt.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Stockholm den 10 september 2015

Jonas Nordling Ulrica Widsell

Ordförande Vice ordförande

Eduard Pröckl Sara Stenman

Anna Flytström Ulrika Hyllert

Marie Blomgren Natacha Lopez

Tomas Backlund Carl-Magnus Höglund

Stephen Lindholm Petteri Karttunen

Min revisionberättelse har avgivits den         2015 och avviker från standardutformningen.

Thomas Lönnström Sven Rydén Hans Zillén

Auktoriserad Revisor Lekmannarevisor Lekmannarevisor
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Årsredovisning
för räkenskapsåret 2014-01-01 - 2014-12-31

Styrelsen för Journalisterna i Sverige AB avger härmed följande årsredovisning. 

Innehåll Sida

Förvaltningsberättelse 1

Resultaträkning 2

Balansräkning 2,3

Tilläggsupplysningar

     Redovisningsprinciper m.m. 4

     Noter 5,6,7,8

Styrelsens säte: Stockholm

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Journalisterna i Sverige AB är dotterbolag till Svenska Journalistförbundet, org nr 802001-6492.

Verksamheten i bolaget har under 2014 varit att bevaka, tillvarata, administrera och förmedla journalisters

upphovsrättsintäkter.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång

Under räkenskapsåret beslutade styrelsen att lägga bolaget vilande och föra över dess verksamhet till

moderföreningen. Tidigare avsättning för oanvända upphovsrättsmedel med tillhörande uppskjutna skatt

ligger dock kvar i bolaget och upplöses varefter stipendier utdelas.

Ägarförhållanden

Flerårsöversikt* 2014 2013 2012 2011

Nettoomsättning 14 312 953 16 825 697 25 728 356 30 673 316

Resultat efter finansiella poster 5 822 138 451 10 804 -480 299

Rörelsemarginal (%) -0,1% 0,8% -1,0% -1,8%

Avkastning på eget kapital (%) 1,3% 33,8% 3,3% -5,3%

Balansomslutning 18 670 520 17 712 078 27 805 930 25 952 864

Soliditet (%) 2,1% 2,8% 1,2% 1,8%

Antal anställda 0 0 8 12

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel

Balanserat resultat 370 347

Årets resultat -92 313

278 034

disponeras så att

i ny räkning överföres 278 034

278 034

Journalisterna i Sverige AB ägs till 100 procent av Svenska Journalistförbundet.
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Resultaträkning

Not

2014-01-01

-2014-12-31

2013-01-01

-2013-12-31

Nettoomsättning 1 14 312 953 16 825 698

Bruttoresultat 14 312 953 16 825 698

Upphovsrätt 2 -14 333 990 -14 932 143

Fastighet 0 -1 733 176

Övriga rörelsekostnader 0 -21 928

Rörelseresultat -21 037 138 451

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 26 941 0

Räntekostnader och liknande resultatposter -82 0

26 859 0

Resultat efter finansiella poster 5 822 138 451

Bokslutsdispositioner 0 0

Resultat före skatt 5 822 138 451

Skatt på årets resultat 4 -98 135 22 230

Årets resultat -92 313 160 681

Balansräkning

Not 2014-12-31 2013-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Uppskjuten skattefordran 6 5 159 361 5 257 496

5 159 361 5 257 496

Summa anläggningstillgångar 5 159 361 5 257 496

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 0 22 313

Fordringar hos koncernföretag 701 500 3 360 065

Aktuell skattefordran 1 866 920 3 329 080

Övriga fordringar 4 307 403 783 446

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 0 693 830

6 875 823 8 188 734

Kassa och bank 8 6 635 336 4 265 848

Summa omsättningstillgångar 13 511 159 12 454 582

SUMMA TILLGÅNGAR 18 670 520 17 712 078
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Balansräkning

Not 2014-12-31 2013-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 9

Bundet eget kapital

Aktiekapital (1 000 aktier) 100 000 100 000

Reservfond 20 000 20 000

120 000 120 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 370 347 209 666

Årets resultat -92 313 160 681

278 034 370 347

Summa eget kapital 398 034 490 347

Avsättningar 10

Övriga avsättningar 16 574 788 14 491 377

16 574 788 14 491 377

Långfristiga skulder 11

Övriga skulder 1 638 551 2 167 341

1 638 551 2 167 341

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 0 464 676

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 12 59 147 98 337

59 147 563 013

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 18 670 520 17 712 078

Not 2014-12-31 2013-12-31

POSTER INOM LINJEN

Ställda säkerheter 13 Inga Inga

Ansvarsförbindelser 14 Inga Inga
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Tilläggsupplysningar

Redovisningsprinciper m.m.

Allmänna redovisningsprinciper

Förstagångstillämpning av BFNAR 2012:1 (K3)

Tillämpningen av BFNAR 2012:1 (K3) har inte föranlett förändringar i ingående balanser eller redovisningsprinciper.

Koncerntillhörighet

Intäktsredovisning

Upphovsrättsintäkter

utdelande organisationerna har fastställt fördelningen. Bolaget kan inte påverka när under året denna ersättning skall inflyta.

Upphovsrättsersättning ska bl a täcka utbildningsstipendier till journalister, medlemsavgifter till upphovsrättsorganisationer samt till

administrativa kostnader för administration av dessa medel. Upphovsrättsersättningen bokförs löpande som intäkt i verksamheten.

Eventuellt överskott i verksamheten 

reserveras såsom avsättning.

Skatt

Aktuell skatt

Fordringar, skulder och avsättningar

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion 

redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

I samband med övergången har inga lättnadsregler nyttjats.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt 

balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader 

som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller 

underskott. 

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp.  

Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i 

den period förändringen lagstadgats. Uppskjutna skattefordringar reduceras till den del det inte är sannolikt att den underliggande 

skattefordran kommer att kunna realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell 

anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning. 

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte 

redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån per den skattesats som gäller per balansdagen.

Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga fordringar till det lägsta av dess anskaffningsvärde och det belopp varmed de

beräknas bli reglerade. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det första värderingstillfället till upplupet

anskaffningsvärde. Övriga skulder och avsättningar värderas till de belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar

redovisas till anskaffningsvärde om inget annat anges ovan.

Bolaget mottar upphovsrättsersättning från bl a Bonus Copyright Access. Upphovsrättsersättningen faktureras från bolaget när de 

Närmast överordnade moderförening som upprättar koncernredovisning i vilken företaget ingår är Svenska Journalistförbundet 

(org.nr. 802001-6492) med säte i Stockholm. Moderföreningen för hela koncernen är Svenska Journalistförbundet (org.nr. 802001-

Årsredovisningslagen och bokföringsnämndens allmänna råd.

Detta är första gången företaget tillämpar BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Företaget tillämpade tidigare:

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och

koncernredovisning (K3):
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Noter

Not 1  Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättningen fördelar sig på verksamhetsgrenar enligt följande:

2014 2013

Upphovsrättsersättning 14 312 953 14 932 143

Fastighet 0 1 893 555

14 312 953 16 825 698

Not 2  Arvode till revisorer

2014 2013

Ernst&Young AB

Revisionsuppdraget 20 000 20 000

Not 3  Inköp och försäljning mellan koncernföretag

2014 2013

Koncerninterna intäkter 0% 2%

Koncerninterna kostnader 14% 11%

Not 4  Skatt på årets resultat

2014 2013

Aktuell skatt 0 -1 965 436

Justering avseende tidigare år 103 957 -52 075

Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader -458 350 1 995 281

Summa redovisad skatt 98 135 -22 230

Avstämning av effektiv skattesats

Redovisat resultat före skatt 5 822 138 451

Skatt på redovisat resultat enligt 

gällande skattesats (22 %): 0 30 459

Skatteeffekt av:

    Justering avseende tidigare år 103 957 365

     Utnyttjat underskottsavdrag 452 528 0

     Förändring avsättning -458 350 -8 594

Redovisad skatt 98 135 22 230

Upplysningar om uppskjuten skattefordran och skatteskuld

Vad avser förändringen av uppskjuten skattefordran, se not Avsättningar

2013 återfördes 9 069 461 kronor av tidigare gjorda avsättningar. 2014 avsätts 2 083 411 kronor avseende nettoöverskottet i

upphovsrättsverksamheten. Uppskjuten skattefordran bokförs med 22 procent av avsatt belopp, totalt 458 350 kronor.

Per 1 april 2013 överfördes fastighetsförvaltningen till moderföreningen.

5  (9)  



Journalisterna i Sverige AB
556623-8092

Not 5  Inventarier, verktyg och installationer

2014-12-31 2013-12-31

Ingående anskaffningsvärden 0 7 315 352

Försäljningar/utrangeringar 0 -7 315 352

Utgående ackumulerade 0 0

anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar 0 -6 559 663

Försäljningar/utrangeringar 0 6 610 580

Årets avskrivningar 0 -50 917

Utgående ackumulerade 0 0

avskrivningar

Utgående redovisat värde 0 0

Not 6  Uppskjuten skattefordran

2014-12-31 2013-12-31

Ingående saldo 5 257 496 5 235 266

Tillkommande skattefordringar 458 350 2 017 511

Återförda skattefordringar -556 485 -1 995 281

5 159 361 5 257 496

Se även not 4 Skatt på årets resultat.

Not 7  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2014-12-31 2013-12-31

Omsättningshyra 0 325 000

Resekostnader 0 66 580

Garantiavgift ALIS 0 302 250

Administrativa tjänster 0 0

Övriga förutbetalda kostnader 0 0

0 693 830

Not 8  Kassa och bank

2014-12-31 2013-12-31

Kassamedel 2 343 1 905

Disponibla tillgodohavanden 4 994 443 2 026 191

Kortfristiga likvida placeringar 1 638 551 2 237 752

6 635 337 4 265 848
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Rapport EK

Not 9  Förändring av eget kapital

Aktie- Reserv- Balanserat Årets Totalt

kapital fond resultat resultat

Ingående balans 2013-01-01 100 000 20 000 239 927 -30 261 329 666

Överföring resultat föregående år 0 0 -30 261 30 261 0

Årets resultat 0 0 160 681 160 681

Utgående balans 2013-12-31 100 000 20 000 209 666 160 681 490 347

Överföring resultat föregående år 0 0 160 681 -160 681 0

Årets resultat 0 0 0 -92 313 -92 313

Utgående balans 2014-12-31 100 000 20 000 370 347 -92 313 398 034

Not 10  Avsättningar

2014-12-31 2013-12-31

Övriga avsättningar

     Belopp vid årets ingång 14 491 377 23 560 838

     Årets avsättningar 2 083 411 0

     Under året ianspråktagna belopp 0 -9 069 461

     Under året återförda belopp 0 0

16 574 788 14 491 377

Specifikation övriga avsättningar

Nettot i upphovsrättsverksamheten 16 574 788 14 491 377

16 574 788 14 491 377

Not 11  Långfristiga skulder

2014-12-31 2013-12-31

Förfaller senare än 5 år efter balansdagen

   Övriga skulder  1 638 551 2 167 341

1 638 551 2 167 341

Not 12  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2014-12-31 2013-12-31

Övriga upplupna kostnader 59 147 98 337

59 147 98 337

Bolaget får in upphovsrättsersättning från olika upphovsrättsorganisationer. Ersättningen tillhör upphovsrättsinnehavare inom

journalistkåren. Ersättningen delas ut till upphovsrättsinnehavare i form av stipendier. Ersättningen täcker också administration av

stipendier.

Bundet eget kapital Fritt eget kapital
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Not 13  Ställda säkerheter

2014-12-31 2013-12-31

Säkerheter ställda för egna skulder till kreditinstitut:

Företagsinteckningar 0 0

Fastighetsinteckningar 0 0

Maskiner med äganderättsförbehåll 0 0

Andelar i koncernföretag

Belånade kundfordringar 0 0

0 0

Säkerheter ställda till förmån för koncernföretag

Företagsinteckningar 0 0

Fastighetsinteckningar 0 0

0 0

Säkerheter ställda för annat:

Företagsinteckningar 0 0

Fastighetsinteckningar 0 0

0 0

Summa ställda säkerheter 0 0

Not 14  Ansvarsförbindelser

2014-12-31 2013-12-31

Borgensförbindelser till förmån för

koncernföretag 0 0

Övriga borgensförbindelser 0 0

Komplementär kommanditbolag 0 0

Övriga ansvarsförbindelser 0 0

0 0

Not 15  Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen

Justerat eget kapital

Eget kapital med tillägg för obeskattade reserver som reducerats med uppskjuten skatt.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning
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Stockholm den 27 maj 2015

Jonas Nordling Ulrica Widsell

Ordförande

Eduard Pröckl Marie Blomgren

Ulrika Hyllert Natacha Lopez

Petteri Karttunen Stephen Lindholm 

Anna Flytström Thomas Backlund

Sara Stenman Carl-Magnus Höglund

Anna Häggblom

(personalrepresentant)

Min revisionsberättelse har lämnats den 4 juni 2015

Ernst & Young AB

Thomas Lönnström

Auktoriserad Revisor
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Sida 1 av 8Tidningen Journalisten AB

Org nr 556899-9477

Förvaltningsberättelse

Styrelsen får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2014.

Allmänt om verksamheten

Tidningen Journalisten AB är ett helägt dotterbolag till Svenska Journalistförbundet (802001-6492).

Bolaget ger ut magasinet Journalisten med tillhörande app. Journalisten kommer ut 

var tredje vecka, med ett uppehåll under sommaren. Bolaget gör också en webbtidning

som kommer ut varje vardag och som uppdateras dagligen med nyheter, krönikor

och debattartiklar. 

Journalisten gavs tidigare ut av Journalisterna i Sverige AB, ett helägt dotterbolag till 

Svenska Journalistförbundet. I augusti 2012 bildades Tidningen Journalisten AB och

produktionen av magasinet Journalisten flyttades över till det nya bolaget.

Väsentliga händelser under och efter räkenskapsåret

Under året har Tidningen Journalisten AB börjat med Journalisten TV och Journalistenpodden. Bolaget har

också börjat skicka ut ett dagligt nyhetsbrev till alla medlemmar och övriga prenumeranter. Syftet är att öka

antalet kanaler och skapa fler intäkter.

Tidningen Journalisten nominerades till Årets omslag på Tidskriftsdagen.

Flerårsöversikt

2014 2012-2013

Intäkter 11 610 873 17 264 594

Resultat 7 592 -6 312

Soliditet 5,0% 4,5%

Balansomslutning 2 018 216 2 061 952

Medelantal anställda 8 8

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, disponeras enligt följande:

 

Balanserat resultat  -6 312

Årets resultat 7 592

Balanseras i ny räkning 1 280

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och

balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.
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Resultaträkning

2012-08-02

Belopp i kr Not  2014 2013-12-31

Intäkter 

Annonsintäkter 4 4 915 404 8 056 912

Prenumerationsintäkter 4 6 119 080 8 620 579

Övrigt  4 576 389 587 103

11 610 873 17 264 594

Kostnader

Framställningskostnader  -2 784 497 -5 250 303

Externa rörelsekostnader   2, 4 -2 215 692 -2 950 869

Personalkostnader   1 -6 628 266 -9 376 577

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 5 -6 622 –

Rörelseresultat  -24 204 -313 155

Finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 1 386 12 151

Räntekostnader och liknande resultatposter -390 -862

Resultat efter finansiella poster -23 208 -301 866

Bokslutsdispositioner

Koncernbidrag  30 800 300 000

Resultat före skatt 7 592 -1 866

Skatt på årets resultat 3 – -4 446

Årets resultat 7 592 -6 312



Sida 3 av 8Tidningen Journalisten AB

Org nr 556899-9477

Balansräkning

 

Belopp i kr Not 2014-12-31 2013-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 5 15 050 –

Summa anläggningstillgångar 15 050 –

 
Kortfristiga fordringar

Koncernmellanhavanden 32 115 399 353

Annonsfordringar 307 513 263 383

Övriga fordringar 231 776 292 014

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 6 210 130 164 600

781 534 1 119 350

Kassa och bank  1 221 632 942 602

Summa omsättningstillgångar 2 003 166 2 061 952

SUMMA TILLGÅNGAR 2 018 216 2 061 952

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 7

Bundet eget kapital

Aktiekapital (100 aktier) 100 000 100 000

Reservfond – –

100 000 100 000

Fritt eget kapital

Balanserad förlust -6 312 –

Årets resultat 7 592 -6 312

1 280 -6 312

Totalt Eget Kapital 101 280 93 688

Kortfristiga skulder

Leverantörskulder 187 239 350 261

Skatteskulder 132 625 171 928

Övriga skulder 206 229 217 961

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 8 1 390 844 1 228 114

1 916 937 1 968 264

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 018 216 2 061 952

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

 

Belopp i kr 2014-12-31 2013-12-31

Ställda säkerheter Inga Inga
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Ansvarsförbindelser Inga Inga
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Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i kr om inget annat anges

Redovisnings- och värderingsprinciper

Bolaget tillämpar årsredovisningslagen samt de redovisningsprinciper som följer av BFNAR

2008:1, årsredovisning i mindre aktiebolag. Då det är första året bolaget tillämpar dessa principer

kan detta innebär en bristande jämförbarhet mellan åren. 

Omsättningen har varierat med 33% mellan räkenskapsår 2014 och jämförelseår.

Detta beror på att jämförelseåret består av 17 månader.

Avskrivningar

Bolaget tillämpar följande avskrivningstider:

Inventarier 3 år 

Inkomstskatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen 

utom då underliggande transaktioner redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande

skatteeffekt redovisas i eget kapital. Aktuell skatt är skatt som skall betalas eller erhållas 

avseende aktuellt år. Hit hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt skall beräknas genom att temporära skillnader, på balansdagen, mellan

redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder multipliceras med relevant

skattesats.

Intäktsredovisning

Annonsintäkter

Annonsintäkterna bokförs när annonsen faktureras.

Prenumerationsintäkterna 

Prenumerationsintäkter periodiseras över prenumerationstiden.

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Skulder

Skulder värderas till de belopp varmed de beräknas bli reglerade.
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Not 1 Anställda och personalkostnader  2012-08-02

2014 2013-12-31

Medelantalet anställda 8 8

Varav män 43% 40%

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Styrelse och VD 849 351 1 101 802

Övriga anställda 3 531 983 5 003 721

Summa 4 381 334 6 105 523

Sociala kostnader 2 059 010 2 859 229

(varav pensionskostnader) (702 504) (962 189)

Not 2 Arvode och kostnadsersättning till revisorer  2012-08-02

2014 2013-12-31

Ernst & Young AB

Revisionsuppdrag 20 000 20 000

Not 3 Skatt på årets resultat  2012-08-02

2014 2013-12-31

 

Aktuell skatt – -4 446

– -4 446

Not 4 Koncerninterna intäkter och kostnader 2012-08-02

2014 2013-12-31

Koncerninterna intäkter 7 191 475 10 255 302

Koncerninterna kostnader 1 270 509 1 885 826

Not 5 Inventarier  

2014-12-31 2013-12-31

Anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärden – –

Årets inköp 21 672 –

Avgår årets försäljningar – –

Utgående anskaffningsvärde för inventarier 21 672 –

Avskrivningar enligt plan

Ingående avskrivningar –

Avgår ingående avskrivningar på sålda inventarier –

Årets avskrivningar på kvarvarande inventarier -6 622 –

Utgående avskrivningar enligt plan på inventarier -6 622 –
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Utgående redovisat värde för inventarier 15 050
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Not 6 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  

2014-12-31 2013-12-31

Förutbetald hyra 131 343 131 695

Siren Nyhetsbyrå 13 317 13 005

Förvaltningsavgift DL2 5 000 10 000

Paperton AB 23 400 10 000

Övrigt 37 070 9 900

210 130 164 600

Not 7 Eget kapital Aktie- Reserv- Fritt eget

kapital fond kapital

 

Ingående balans 100 000 – -6 312

Årets resultat – 7 592

Vid årets slut 100 000 – 1 280

Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  

2014-12-31 2013-12-31

Upplupen semesterlöneskuld 1 156 302 1 053 139

Förutbetalda prenumerationsavgifter 145 099 154 975

Övriga poster 89 443 20 000

 1 390 844  1 228 114

                                                                  

Stockholm 2015-     -

 Jonas Nordling Sara Stenman

(Ordförande)

Stephen Lindholm Eva Agrell

(personalrepresentant)

Min revisionsberättelse har lämnats 2015-     -

Thomas Lönnström

Auktoriserad revisor
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